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Tərtibçidən 
 
Azərbaycan nəsrinin görkəmli nümayəndəsi, şair, tərcüməçi, 

pedaqoq Mikayıl Manaf oğlu Rzaquluzadə 17 mart 1905-ci ildə 
Bakı şəhərində anadan olmuşdur. Ədəbi fəaliyyətə 1923-cü ildə 
“Müəllim” şeiri ilə başlamışdır. İlk məqaləsi isə 1926-cı ildə 
“Maarif işçisi” jurnalında “Çocuq ədəbiyyatında üsul məsələsi” 
adı ilə dərc olunmuşdur. Müxtəlif mövzularda yazıb-yaratsa da, 
1945-ci ildən başlayaraq bütün kitablarını (19 adda) uşaq və 
gənclər üçün nəzərdə tutmuşdur. Bunlar Vətənə, xalqa, təbiətə 
məhəbbət, dostluq, sülh və əmin-amanlıq ideyalarını tərənnüm və 
təbliğ edən əsərlərdir. 

Mikayıl Rzaquluzadənin anadan olmasının 115 illiyi ərəfə-
sində F.B.Köçərli adına Respublika Uşaq Kitabxanasının əmək-
daşları yazıçının yaradıcılığını tam halda işıqlandırmaq məqsədilə 
fundamental biblioqrafik vəsaitin tərtibinə qərar vermişlər. 

Ədibin ədəbi-ictimai fəaliyyətini tam şəkildə əks etdirən bu 
fundamental biblioqrafik göstərici 1923-2018-ci illərdə dərc olu-
nan materialları əhatə edir. 

Göstərici dörd hissədən ibarətdir: 
I Hissə- Mikayıl Rzaquluzadənin əsərləri; 
II Hissə - Mikayıl Raquluzadə haqqında; 
II Hissə - Rus dilində; 
IV Hissə - Köməkçi göstəricilər. 
Göstəricidə həmçinin şairin Azərbaycan Respublikası Dövlət 

Ədəbiyyat və İncəsənət Arxivi idarəsində toplanan şəxsi arxiv 
materialları öz əksini tapmışdır. 

Biblioqrafiyada “Mikayıl Rzaquluzadə görkəmli şəxsiyyətlər 
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haqqında”, “Görkəmli şəxsiyyətlər, elm və mədəniyyət xadimləri 
Mikayıl Rzaquluzadə haqqında” adlı bölmələrdə verilmiş mate-
rialların müxtəlif oxucu qruplarının marağına səbəb olacağı 
şübhəsizdir. 

Vasaitdə materiallar bölmələr üzrə xronoloji ardıcıllıqla, 
daxildə isə əlifba sırasına uyğun olaraq qruplaşdırılmışdır. 

Biblioqrafiyadan istifadəni asanlaşdırmaq məqsədilə Mikayıl 
Rzaquluzadənin əsərlərinin və onun haqqında yazan müəlliflərin 
əlifba göstəricisi tərtib edilmişdir. 

Biblioqrafik vəsait geniş oxucu kütləsi – tələbələr, tədqiqatçı- 
alimlər, bütün ədəbiyyat həvəskarları üçün nəzərdə tutulmuşdur. 

Biblioqrafik göstərici haqqında rəy və təkliflərini bildirən 
mütəxəssis və oxuculara əvvəlcədən minnətdarlığımızı bildirir, 
təklif və iradlarını Firidun bəy Köçərli adına Respublika Uşaq 
Kitabxanasına göndərmələrini xahiş edirik.  

 
Ünvan: Bakı şəh., S.Vurğun küç. 88; 
E-mail: info@clb.az. 
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Görkəmli yazıçı və tərcüməçi 
haqqında biblioqrafiya 

 
Azərbaycanın mədəniyyət tarixində Mikayıl Rzaquluzadənin 

xüsusi yeri var. O, həm gözəl şair, yazıçı, həm də tərcüməçi kimi 
fəaliyyət göstərmişdir. 

Mikayıl Rzaquluzadənin həyat və fəaliyyətini əks etdirən bu 
biblioqrafiya gərgin və ağır zəhmətin məhsuludur. Əməkdar mə-
dəniyyət işçisi Nazilə Tahirova, Leyla Qafarova və Tünzalə Əzi-
zovanın tərtib etdiyi, Əməkdar mədəniyyət işçisi Şəhla Qəmbəro-
vanın buraxılışına məsul olduğu və Əməkdar mədəniyyət işçisi  
Gülbəniz Səfərəliyevanın redaktorluğu ilə hazırlanmış “Mikayıl 
Rzaquluzadə” biblioqrafiyası mədəniyyətimizin qiymətli bir his-
səsinin əbədiləşməsinə xidmət göstərir. 

Ümumiyyətlə biblioqrafiya informasiya, fakt və hadisələri 
daha yığcam şəkildə oxucuya çatdıran gözəl bir vasitədir. Müxtə-
lif yazıçı və alimlərin həyatından bəhs edən biblioqrafik kitabla-
rın yaranması ənənəsini yaşadan Firidun bəy Köçərli adına Res-
publika Uşaq Kitabxanasının bu təşəbbüsü də təqdirə layiqdir. 

Mikayıl Rzaquluzadə təkcə gözəl şair, nasir, publisist de-
yil, həm də dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan və müxtəlif 
millətlərə mənsub olan saysız-hesabsız yazıçıların əsərlərini 
dilimizə çevirən bir söz ustadı kimi şöhrət qazanmışdır. O türk, 
rus və fars dillərini mükəmməl bilirdi. Həmin dillərdən tərcü-
mə etdiyi ədəbi nümunələr Azərbaycan oxucuları tərəfindən 
böyük maraqla qarşılanırdı. 

Biblioqrafiyanın lakonikliyini təmin etmək məqsədilə müəl-
liflər bunu bir neçə bölməyə ayırmışdılar. Onlar çalışmışdılar ki, 
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hər bölməyə daxil edilən materialların heç biri kənarda qalmasın.  
“Kitablarda və dərsliklərdə çap olunmuş əsərləri” bölməsində 

verilən mətn siyahısı göstərir ki, M.Rzaquluzadə ibtidai və orta 
məktəb dərsliklərində ən çox çap olunan bir yazıçıdır. Biblioqra-
fiya müəllifləri ağır zəhmətə qatlaşaraq Mikayıl Rzaquluzadənin 
mətbuatda və məcmuələrdə dərc edilmiş əsərlərini toplamış, ədə-
bi tənqidi və publisistik məqalələrini qruplaşdırmışlar. 

Məncə biblioqrafiyanın ən böyük hissəsi onun “Tərcümələr” 
bölməsidir. Oxucu bu bölməni nəzərdən keçirdikdə görəcək ki, 
Mikayıl Rzaquluzadə təkcə uşaq ədəbiyyatı nümunələrini deyil, 
dünyanın ən nəhəng söz ustalarını – Nizami Gəncəvidən başlaya-
raq Puşkin, Paustovski, Mayakovski, Lermontov, Heyne, Şolo-
xov, Qorki, Belinski, Turgenev, Düma, Svift, Şevçenko, Tolstoy, 
Qoqol, Gertsen, Korneyçuk, Latsis, London, Güntəkin, Skot, Ho-
mer kimi qələm sahiblərinin əsərlərini dilimizə tərcümə edərək 
söz xəzinəmizi zənginləşdirmişdir. 

Mən “iynə ilə gor qazmaq” xalq ifadəsini “İynə ilə böyük sa-
ray qurmaq” kimi dəyişdirərək onu biblioqrafiya sənətinə aid 
edərdim. Bu kitab da göstərir ki, belə əsərləri yaratmaq üçün həd-
dindən artıq səbir və kamil bir tədqiqatçı olmaq tələb olunur. Bib-
lioqrafiyanın tərtibi diqqəti xüsusilə cəlb edir. “Həyat və yaradıcı-
lığının əsas tarixləri” bölməsində 1905-ci ildə anadan olduğu 
göstərilən sənətkarın 2006-cı ilə qədər yaratdığı əsərlərinin geniş 
əksini görürük. Oxucu bu bölmədə Mikayıl Rzaquluzadənin  hə-
yat və fəaliyyətinin ən mühüm hadisələri ilə tanış olur. Biblioqra-
fiyanın başqa bir bölməsi “Mikayıl Rzaquluzadənin  müdrik de-
yimləri”nə həsr olunmuşdur. Təkcə bu hissəyə daxil olan deyim-
ləri diqqətlə oxuyanda görürük ki, Mikayıl Rzaquluzadə nə qədər 
müdrik, nə qədər həqiqətpərəst, fakt və hadisələrə nə qədər əda-
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lətlə qiymət verən söz adamı olmuşdur. Bu bölmədə həmçinin 
tərcüməçilik sənətinin sirləri, ayrı-ayrı sənətkarlar haqqında de-
yimləri əsl ədəbiyyat yaradıcısının fikirləri idi. 

Azərbayacan uşaq ədəbiyyatının yaradıcılarının, xüsusilə, 
Nigar Rəfibəyli, Mirvarid Dilbazi, Teymur Elçin kimi sənətkarla-
ra verdiyi qiymət olduqca dəyərlidir. Biblioqrafiyanın maraqlı 
bölmələrindən biri bu böyük söz adamının əsərlərinin nəşr olun-
duğu tarixi ardıcıllıqdır. Mikayıl Rzaquluzadənin  1945-ci ildən 
başlayaraq ömrünün sonuna qədər çap olunmuş kitabları tarixi ar-
dıcıllıqla və səliqə ilə düzülmüşdür. Hər bir kitaba daxil olan 
əsərlərinin siyahısının verilməsi təqdirəlayiqdir. Bu bölmədə Mi-
kayıl Rzaquluzadənin həm sağlığında, həm də sonra çap olunan 
kitabları öz yerini tutmuşdur.  

Qeyd etmək lazımdır ki, M.Rzaquluzadə Azərbaycan uşaq 
ədəbiyyatının xarici ölkələr ədəbiyyatı hesabına zənginləşməsinin 
xüsusi qayğısına qalırdı. Buna görə də dünyanın ən böyük sənət-
karlarının – H.X.Andersenin, C.Rodarinin, E.S.Tompsonun, 
A.Dümanın, A.Bartonun, A.Tolstoyun, C.Sviftin və başqalarının 
əsərlərini böyük məhəbbətlə tərcümə etmişdir.  

Biblioqrafiya 3 hissəyə bölünmüşdür. Onun birinci hissəsin-
də yuxarıda bəhs etdiyimiz materiallar yerləşdirilmişdir. Kitabın 
ikinci hissəsi Mikayıl Rzaquluzadənin əsərləri və sənəti haqqında 
yazılan kitablara, məqalə və qeydlərə həsr olunmuşdur. Bu hissə-
də verilən mətnlər bir daha göstərir ki, yazıçının sənəti ədəbi tən-
qidin və ədəbiyyat tarixçilərinin nəzərindən qaçmamışdır. Onun 
haqqında çox qiymətli məqalələr yazılmış və mətbuatda nəşr 
olunmuşdur. Üçüncü hissədə yazıçının xarici dillərdə nəşr olun-
muş əsərləri toplanmışdır. Bu mətnlər göstərir ki, Mikayıl Rzaqu-
luzadə sənətinə həm Rusiyada, həm də Avropanın qabaqcıl ölkə-

 Mikay¯l Rzaquluzadə 

 8

lərində həmişə maraq olmuşdur. Biblioqrafiyada həmçinin yazıçı-
nın arxivində qorunan əlyazmaları, ona avtoqrafla bağışlanan ki-
tabların adları və müxtəlif sənədlər öz yerini tutmuşdur. 

Bibioqrafiya böyük yazıçı, tərcüməçi, maarifçi, ziyalı Mika-
yıl Rzaquluzadənin həyatını, yaradıcılığını, pedaqoji fəaliyyətini 
mükəmməl əks etdirən qiymətli bir tədqiqatdır. O, alimlərin, tələ-
bələrin, kitabxana işçilərinin, elmi-pedaqoji tədqiqatçıların yara-
dıcılıq yoluna işıq saçacaqdır. 

Zahid Xəlil, 
ADPU-nun Ədəbiyyat və onun tədrisi  

metodikası kafedrasının müdiri, 
filologiya üzrə elmlər doktoru, professor 
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Mikayıl Rzaquluzadənin həyat  
və yaradıcılığının əsas tarixləri 

 
1905, 17 mart - Bakıda anadan olmuşdur. 

 
1912-1913 - İbtidai təhsilini yeni üsullu “Mədrəsəyi- 

nur” məktəbində və mollaxanada almışdır. 
 - Yeni üsullu 5 saylı “Rus-müsəlman” mək-

təbində, həm də xüsusi müəllim yanında ha-
zırlaşıb Bakı ticarət məktəbinə daxil ol-
muşdur. 
 

1920-1921 - Azərbaycan hərbiyyə-bəhriyyə komissar-
lığında şöbələrarası rabitəçi işləmişdir. 

 
1922-1923 - Birinci Azərbaycan Ali Pedaqoji İnstitutu 

nəzdində “A.Şaiq adına nümunə məktəbi”nin 
son sinfində oxuyarkən ekstren imtahan ve-
rib Ali Pedaqoji İnstitutun tarix fakültəsinə 
daxil olmuşdur. 

 - Ədəbi fəaliyyətə “Abdulla Şaiq” kitab-
çasında çıxan “Müəllim” (Abdulla Şaiqin 50 
illiyi münasibətilə) şeiri ilə başlamışdır. 
-Bakı vilayət hərbi komissarlığında “Jurna-
list” işləmişdir. 

  
1925 - “Örnək” adlı kitabçada bir neçə məqaləsi 

çap olunmuşdur. 
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 - Qubada Müəllimlərin pedaqoji yay hazırlıq 
kurslarında ana dilinin pedaqogikası və me-
todikası üzrə mühazirələr oxumuşdur. 

 
1926-1927 - “Çocuq ədəbiyyatında üsul məsələsi” adlı 

ilk məqaləsi “Maarif işçisi” jurnalında çap 
edilmişdir. 
- Sabir adına kitabxanada və fəhlə rayon-
larının kitabxanalarında kitabxanaçı, Bakı 
mərkəzi kitabxanasında kollektor müdiri, pe-
daqoji institut kitabxanasının müdir müavini, 
müdiri vəzifələrində işləmişdir. 

 
1927-1928 - Gəncə Pedaqoji Texnikumunda, həm də 

fəhlə fakültəsində ədəbiyyat və pedaqogika-
psixologiya müəllimi işləmişdir. 
- Gəncə müəllimlər evində ədəbiyyat dərnə-
yinin rəhbəri, “Qızıl Gəncə” jurnalı redaksi-
ya heyətinin və Azərbaycan Proletar Yazıçı-
ları İttifaqı Gəncə şöbəsinin büro üzvü seçil-
miş və s. ictimai işlərdə fəal iştirak etmişdir. 

1930 - otuzuncu illərdə “Mim-Re”, “M.R.”, 
“R.Mikayıl”, sonra isə ömrünün axırınadək 
Mikayıl Rzaquluzadə imzası ilə yazıb-
yaratmışdır. 

 
1931-1934 - Moskvada İkinci Dövlət Universiteti 

yanında Pedaqoji Psixologiya-Pedologiya 
Elmi-Tədqiqat institutunun aspiranturasın-
da təhsil almışdır. 
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 - Moskvada təhsil aldığı müddətdə o, SSRİ 
Xalq Komissarlar Şurası qanun və qərarlar 
nəşriyyatının Azərbaycan şöbəsində tərcü-
məçi və Xalq Komissarları Soveti yanında 
stenoqrafiya kurslarında dil və ədəbiyyat 
müəllimi vəzifələrində işləmişdir. 

 
1933 - Azərbaycan Dövlət Elmi-Tədqiqat Peda-

qogika institutunda uşaq ədəbiyyatı şöbə-
sində elmi işçi vəzifəsində çalışmışdır. 

 
1934 - Azərbaycan Yazıçılar Birliyinə üzv se-

çilmişdir. 
 
1934-1939 - Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatında tərcü-

məçi, “İnqilab və mədəniyyət” jurnalında 
məsul katib, Azərbaycan Dövlət Kinostudi-
yasında, Xarici Ölkələrlə Mədəni Əlaqələr 
Cəmiyyətində baş redaktor vəzifəsində çalış-
mış, ömrünün sonuna qədər yazıçı-tərcüməçi 
kimi fəaliyyət göstərmişdir. 

 
1937 - SSRİ Yazıçılar İttifaqına üzv seçilmişdir. 
 
1945-1949 - “Qaranquş yuvası”, “El gücü”, “İstək” 

kitabları çap olunmuşdur. 
 
1952-1955 - “Dan söküləndə”, “Qu gölü” kitabları nəşr 

olunmuşdur. 
 
1956 - “Ovçu Elişlə qoçaq Aytəkinin nağılları” 

kitabı nəşr olunmuşdur. 
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1962-1965 - “Ölkənin çiçəkləri”, “Nəsillərdən-nəsillərə” 
kitabları nəşr olunmuşdur. 

 
1967 - “Dəniz nağılı” kitabı çap olunmuşdur. 
 
1968 - “Azərbaycanın qabaqcıl maarif xadimi” 

fəxri adına layiq görülmüşdür. 
 
1972 - “Quş dili bilən Orxan” kitabı çap olun-

muşdur. 
 
1976 - Elm və mədəniyyət sahəsindəki xüsusi xid-

mətlərinə görə “Əmək veteranı” adı veril-
mişdır. 

 
1981 - “İlin yazı-elin sazı” kitabı çap olunmuşdur. 

- Ədəbiyyat sahəsində xidmətlərinə görə iki 
medal, üç dəfə Azərbaycan Respublikası Ali 
Soveti Rəyasət Heyətinin Fəxri fərmanı ilə 
təltif edilmişdir. Çuvaş MSSR Mədəniyyət 
Nazirliyinin və digər təşkilatların fəxri tərif-
namələri ilə təltif edilmişdir. 
 

1984, 10 noyabr - Bakıda vəfat etmişdir. 
 
2006  - Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

İlham Əliyevin “Azərbaycan dilində latın 
qrafikası ilə kütləvi nəşrlərin həyata keçiril-
məsi haqqında” 12 yanvar 2004-cü il tarixli 
Sərəncamı ilə “Seçilmiş əsərləri” çap 
olunmuşdur. 
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Görkəmli şəxsiyyətlər, elm və mədəniyyət 
xadimləri Mikayıl Rzaquluzadə haqqında 

 
Qocaman ədib M.Rzaquluzadənin öz müşahidələrindən çı-

xardığı bu nəticə tamamilə doğrudur ki, uşaqlar müasir elmin ən 
yeni kəşfləri ilə yaxından maraqlandıqlarına baxmayaraq, nağıllar 
dünyasının cazibəsindən də ayrıla bilmir, bu texniki tərəqqi za-
manında da zümrüd quşunun və Məlikməmmədin sehirli dün-
yasını sevirlər. 

Bəkir Nəbiyev, 
akademik 

 
Mikayıl yeni fikir üçün həmişə yeni və orijinal forma axtaran 

yazıçıdır. Yeni həyatın təsviri və yeni fikirlər üçün yeni forma, 
yeni vasitələr lazımdır. Bu müasir sovet ədəbiyyatının tələbidir. 

Mikayılın əsərlərində müasir həyat hissi də çox qüvvətlidir. 
O, nədən və nə vaxt yazmaq zərurətini vaxtında duyur. Uşaq 
mühitini həssaslıqla müşahidə edir. Məhz buna görədir ki, onun 
kitabları uşaqlar tərəfindən maraq və həvəslə oxunur. 

Mikayıl məhsuldar yazıçıdır. Deyə bilərəm ki, son illərdə 
uşaqlar üçün ən çox yazan yazıçılardan biri, bəlkə də birincisi 
Mikayıldır. O, bu sahəyə gənclikdən gəlmişdir. İndi isə çal saçlı 
qocaman bir yazıçıdır. Yaşına görə çox energiyası var. Bu 
təsadüfi deyildir. Çünki onun ilham mənbəyi tükənməzdir. Kiçik 
nəslin böyük işləri, qaynar həyatı ona hər dəfə yeni ilham, yeni 
qüvvət və yeni həvəs verir. 

Qılman Musayev, 
Xalq yazıçısı 
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M.Rzaquluzadə bir nasir kimi uşaqlara yeni bir söz deməyə, 
həyatı, hadisələri daha sadə və maraqlı şəkildə oxuculara çat-
dırmağa çalışan, yaradıcılıq axtarışlarına xüsusi qayğı ilə yanaşan 
istedadlı yazıçıdır. Uşaqların və gənclərin tərbiyəsi işində onun 
hekayələrinin əhəmiyyəti böyükdür. 

Doğma vətəni balaca uşaqlara sevdirmək M.Rzaquluzadə 
şeirlərinin əsas ruhunu təşkil edir. Doğrudur, M.Rzaquluzadə 
nəsrə daha çox meyl göstərsə də, onun şeirlərində uşaq aləmi, 
əməyə və birliyə maraq, yoldaşlıq, dostluq münasibətləri daha 
dolğun, təsirli verilmişdir. 

Qara Namazov, 
professor 

 
Mikayıl Rzaquluzadənin yaradıcılığı bütövlükdə uşaq və 

gənclərin təlim və tərbiyəsinə, ən vacibi isə onlara əməyi sev-
dirməyə xidmət edir. Təbiətin füsunkar gözəlliyini dərk etməyi, 
ondan zövq almağı, heyvanlar aləminin maraqlı sirlərini uşaq və 
gənclərə öyrətmək üçün M.Rzaquluzadə xeyli müşahidələr 
aparmış, bu problemin bədii həllini tapmış və maraqlı əsərlər 
yazmağa müvəffəq olmuşdur. 

M.Rzaquluzadənin əsərlərinin qiymətli cəhətlərindən biri, 
həm də ən vacibi, dilinin sadəliyi, səlisliyi və rəvanlığıdır. Uşaq-
ların söz ehtiyatının çoxalmasında, lüğət fondunun zənginləşmə-
sində onun hekayələri böyük əhəmiyyət kəsb edir. 

Aydın Hacıyev, 
filologiya üzrə elmlər doktoru 

 
M.Rzaquluzadənin “Mənim çiçəyim” şeiri Ümumdünya 

gənclər festivalı münasibətilə yazılmış və bütün dünya gənc-
lərinin dostluq, qardaşlıq, həmrəylik münasibətini tərənnüm edir. 

Şair həmrəy olan dünya gənclərini rəngbərəng ləçəkləri olan 
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bir çiçəyə bənzədir. Beş qitə gənclərinin rəmzi olan bu rəng-
bərəng çiçəkləri böyük dostluğun vəhdəti kimi verilən bir okean 
birləşdirir. 

Əli Mirzəyev, 
ədəbiyyatşünas 

 
M.Rzaquluzadənin uşaq əsərləri folklorla sıx bağlıdır. Belə 

ki, ədibin bir çox uşaq əsərlərində bilavasitə şifahi xalq ədəbiy-
yatına müraciət edilir, folklor mövzuları və janrlarından yaradı-
cılıqla istifadə olunur. Həmin əsərlərdə folklora xas olan xüsu-
siyyətlər dilin aydınlığı, axıcılığı, şirinliyi, eləcə də xeyirxahlıq, 
düzlük, mübarizlik, əməksevərlik, qəhrəmanlıq kimi mənəvi key-
fiyyətlərin xalq deyim tərzində ifadəsi diqqəti cəlb edir. Bu da öz 
növbəsində uşağın təfəkkürünün, təxəyyülünün inkişafına gətirib 
çıxarır, uşaq ədəbiyyatının üslubi imkanlarını genişləndirir. 

Bilal Həsənli, 
ədəbiyyatşünas  

 
M.Rzaquluzadə öz hekayə və şeirlərində uşaqları Azərbaycan 

təbiətinin gözəllikləri, zənginlikləri, çöl heyvanları və quşlarının 
həyatı ilə tanış edir. M.Rzaquluzadə bu şeirlərində uşaqlara nəcib 
hisslər aşılayır, quşların həyat tərzi, yaşayışı haqqında maraqlı 
məlumat verir. Ümumiyyətlə, onun əsərlərində qurub-yaratmaq 
kimi nəcib arzular geniş təbliğ olunur. 

Camal Əhmədov, 
ədəbiyyatşünas, alim 

 
M.Rzаquluzаdənin yаrаdıcılığındа təlim-tərbiyə, mənəvi-əхlаq, 

məktəb və аilə məsələləri əsаs rоl оynаyır. Охucuyа nəcib hisslər 
аşılаmаğа çаlışаn şаir, uşаqlаrа fаydаlı əməyin mənаsını аçmаğа səy 
göstərir, gördükləri bu işlərdən zövq аlmаq istəyində оlur.  
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M.Rzаquluzаdə uşаq psiхоlоgiyаsını dərindən bildiyinə görə 
təsvir еtdiyi hаdisələrin təbii təzаhürünü yаzıçı məhаrəti ilə əks 
еtdirir. Оnun tərənnümündə təbiət оlduqcа gözəl və cаnlı görü-
nür. Bununlа yаnаşı, yаzıçının təsvir еtdiyi uşаq оbrаzlаrı təbiət 
hаdisələrini mаrаqlа izləyir, оnun хаssələrini dərindən öyrənir.  

M.Rzаquluzаdə хаlq nаğıllаrınа хаs оlаn ümumi təsvirçiliyi 
bəzən çох ustаlıqlа zənginləşdirir, kоnkrеt vəziyyət və аnlаrı 
təsvir еtməyə üstünlük vеrir. Öz təsvirlərində pоrtrеtlər yаrаdır, 
hаdisələrin gеdişini bir növ əyаniləşdirir.  

Zahid Xəlil, 
professor 

 
Mikayıl Rzaquluzadə həyata pedaqoq gözü ilə baxdığında, 

onun uşaq şeirlərinin, hekayələrinin hamısının tərbiyəvi əhəmiy-
yəti vardır. Başqa sözlə desək, müəllif hansı mövzuda əsər ya-
zırsa yazsın, hansı süjetdən istifadə edirsə etsin, onun yaradıcılıq 
nümunələri uşaqları zəhmətsevər, təmizkar, doğruçul olmağa, 
vətəni dərin məhəbbətlə sevməyə, böyüklərə ehtiram göstərməyə, 
nəzakətli davranmağa, vaxtın qədrini bilməyə, dostluqda sədaqətə 
səsləyir. 

Rafiq Yusifoğlu, 
professor 

 
M.Rzaquluzadənin yazıçı kimi istedadının gücü və bədii qüd-

rəti onda idi ki, o qədim epik poetika ilə çağdaş dövrün estetik 
ideallarını bir-birinə qovuşdurmağı, onların vəhdət nöqtəsini 
tapmağı bacarmış və müasir ədəbiyyatımızda “Dədə Qorqud” 
ənənələrinin çox uğurlu başlanğıcını qoya bilmişdi. 

Yeganə İsmayılova, 
professor 
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M.Rzaquluzadənin şeirlərində humanistlik, əxlaqilik, xeyir-
xahlıq daha qabarıq nəzərə çarpır, süjetli əsərləri ciddi tərbiyəvi 
nəticələrlə tamamlanır.  

Xanım Mustafayeva, 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 

 
Mikayıl Manaf oğlu Rzaquluzadə çağdaş Azərbaycan ədə-

biyyatında şair, nasir, ədəbiyyatşünas, dünya klassikasının kamil 
tərcuməçisi və nəhayət uşaq ədəbiyyatının yaradıcısı kimi tanın-
mış, 60 illik ardıcıl ədəbi fəaliyyəti dövründə zəngin bir irs qoyub 
getmişdir. 

M.Rzaquluzadənin yaradıcılıq simasını səciyyələndirərkən 
bir xülasə kimi deyə bilərəm ki, onun istər uşaqlar, istərsə də 
yaşlılar üçün yazdığı bütün əsərlərində biz təkcə istedadlı şair 
qəlbini deyil, həm də həssas, sevən, sevilən bir pedaqoqun qəlb 
çırpıntılarını görüb hərarətlə səmimiyyətini duyuruq. 

İradə Rəhmanova, 
filologiya elmləri namizədi, dosent 
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Mikayıl Rzaquluzadə görkəmli  
şəxsiyyətlər haqqında 

 
Abdulla Şaiq Azərbaycanda uşaq ədəbiyyatının əsasını qoy-

muşdur. O, uşaq əsərləri ilə yeni nəsillərə dil açmağı, göz aç-
mağı, həyatı, insanları tanımağı, sevməyi öyrədirdi... 

Abdulla Şaiq uşaqlıq və gənclik illərində mənim idealım idi 
və iftixarla deyə bilərəm ki, bir şəxsiyyət olaraq mənim üçün 
ideal olaraq qalır. 

Böyük ata və ustadın keçdiyi həyat yolunu, o böyük çaxnaş-
malar dövrünü, köhnə çar istibdadı dünyasının yıxılıb, yerində 
yeni bir dünyanın sosializm və kommunizm dünyasının qurulması 
dövrünü Abdulla Şaiq kimi nəcib bir insanın gözləri ilə görmək, 
onun həssas qəlbi ilə duymaq, xüsusən gəncliyimiz üçün çox 
böyük tərbiyəvi əhəmiyyətə malikdir. 

Abdulla Şaiqin Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı sahəsindəki ya-
radıcılığını ayrıca xatırlamağı, onun həm ürəkdən sevən bir 
oxucusu, həm də minnətdar bir şagirdi kimi, şərəfli bir borc bili-
rəm. Şaiq öz səmimi, gözəl, sözün əsl mənasında yüksək tərbiyəvi-
bədii şeir, hekayə və pyesləri ilə çox-çox nəsillərin dərin rəğbət 
və məhəbbətini qazanmış və hələ də qazanacaq xoşbəxt sənət-
karlardandır. Onun əsərlərində tərbiyəvilik, əxlaqilik və bədiilik 
misilsiz bir müvəffəqiyyətlə üzvi surətdə birləşmişdir. O əsla 
əxlaq dərsi vermədən, quru nəsihətlər etmədən, ən nəcib insani 
keyfiyyətləri öz oxucularına aşılamağı bacaran bir tərbiyəçi-
yazıçıdır.  
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Xalqımızın ən əziz oğlu Səməd Vurğunun sənətinə və 

şəxsiyyətinə olan sonsuz məhəbbətinin əsl səbəbi - onun yara-
dıcılıq istedadından daha üstün fitri bir istedada malik olmasıdır 
ki, bunun da bircə adı var: El sevgisi!.... 

Xalqımızın sevimli oğlu Səməd Vurğunun həyat və yaradı-
cılığı haqqında çox-çox əsərlər: dissertasiyalar, məqalə və mo-
noqrafiyalar yazılmış, hələ də çox yazılacaqdır. Bunlar hamısı, 
əlbəttə, çox qiymətlidir. Amma hər böyük sənətkarın, tam surətini, 
heç yerdə çap edilməmiş duyğu və düşüncələrini aydın təsəvvür 
etmək üçün onu ən yaxından tanımış qohum-əqrəba və xüsusən 
yoldaşlarının, ürək dostlarının müşahidələri olduqca əhəmiy-
yətlidir. 

 
Xalqımızın iftixarı olan böyük sənətkarımızın (Cəfər 

Cabbarlı) bütün yaradıcılığında, ölkəmizin sinəsindəki əbədi od-
lar kimi qaynayan bu müqəddəs məhəbbət: insan eşqi, məslək 
eşqi, azadlıq eşqi, vətən eşqi kimi təzahür etməkdədir: oktayları, 
aydınları, sevilləri, almazları, yaşarları, elxanları.. ən çətin mü-
barizələrdən qalib çıxaran da həmin bu qadir məhəbbətdir! 

 
Əsərləri yalnız respublikamız daxilində deyil, ümumittifaq 

ölçüsündə ciddi yaradıcılıq məsələlərinin müzakirəsinə səbəb 
olan sənətkarlarımızdan, xalq şairimiz Rəsul Rzanın yeni şeirləri 
də hər cəhətdən, xüsusən bu nöqteyi-nəzərdən də diqqətəlayiqdir.  

Hər şeydən əvvəl bu şeirlərin bir məziyyəti var ki, onları 
oxuduqda, yalnız şəxsən zövq almaq, sevinmək, kədərlənmək və 
ya qəzəblənməklə kifayətlənə bilmirsən. Düşünməli olursan, həm 
də bu düşüncələrini ifadə etmək, paylaşmaq ehtiyacı duyursan. 
Bu isə, hər sənət əsəri üçün qibtə ediləcək üstün bir məziyyətdir. 
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Mirvarid Dilbazinin istər xırdaca balalar, istər yaşlılar üçün 

ən müxtəlif mövzu və janrda yazdığı bütün əsərlərində yalnız 
istedadlı bir şair qəlbinin deyil, həm də həssas və riqqətli bir ana 
qəlbinin çırpıntıları duyulur və bu xüsusiyyət onun bütün şeir-
lərinə ayrı bir hərarət və səmimiyyət verir. 

 
Nigar Rəfibəyli qadınlıq mövzusuna həsr edilmiş şeirlərində 

onların yalnız yüksək arzu və əməllərini ifadə etməklə kifayətlən-
məyib, tarixdə və müasir həyatda, beynəlxalq sülh və azadlıq mü-
barizəsində, faşizmə və mürtəce qara qüvvələrə qarşı vuruşan 
konkret qəhrəman qadın surətlərini böyük bir məhəbbətlə tə-
rənnüm edir. 

 
Azərbaycan Elmlər Akademiyasının bir çox tarixi hadisələrə 

şahid olmuş böyük salonunda Respublikanın elmi ictimaiyyəti 
Yusif Məmmədəliyevi Sovet ölkəsinin irəlidə gedən bir alimi kimi 
təbrik edir... 

Yusifin kimya elmi sahəsindəki böyük nailiyyətləri, bunların 
mahiyyət və əhəmiyyətini göstərmək, əlbəttə, mütəxəssis alimlərin 
öhdəsinə düşən şərəfli bir vəzifədir. 

 
Teymur Elçin yaz yağışı kimi gurultu-pırıltı ilə gəlib-gedən 

və ya qış günəşi kimi qalın buludlar ardından soyuq-soyuq 
gülümsünüb ötən bəzi yazıçılardan tamamilə fərqli olaraq bu 
vəzifənin həm şərəfini, həm də ciddiyyət və məsuliyyətini dərk 
edib uşaq ədəbiyyatına gəldiyini əsərlərində isbat etmiş yazıçıdır. 

 
Mehdinin (Mehdi Hüseyn) ən gözəl xüsusiyyətlərindən biri 

bu idi ki, özünü tam mənası ilə haqlı bildiyi, ürəkdən inandığı, 
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prinsipial məsələlərdə əsla güzəştə getmədiyi halda, müqabil 
tərəfin haqlı olduğunu duyduqda, hətta öz iddiasından azacıq da 
şübhələndikdə, heç vaxt inadla öz fikrində təkid etməzdi. Onunla 
Gəncədə bu ilk görüş və bununla başlanan tanışlıq, sonralar uzun 
muddət davam və inkişaf edən dostluğumuz zamanı onu belə 
tanımışam. 

 
Lermontovun yaradıcılığında böyük fitri istedad, məzmun 

dolğunluğu və yüksək bədiilik üzvi sürətdə birləşmişdir. 
 

Böyük ustad sənətkar Maksim Qorki dünya tarixinin yeni bir 
dövrünün – proletar sosialist inqilabı dövrünün coşğun bir 
nəğməkarı və bayraqdarıdır, həmişə də belə qalacaqdır. 

 
Mayakovskinin irsi dünya ədəbiyyatında misli az olan ölməz 

əsərlərdir. Dünyanın bütün xalqlarının tərəqqipərvər sənətkarları 
onun əsərlərini yalnız tərcümə etməklə kifayətlənmir. Mayakovski 
ruhunda yüksək məfkurəli, mübariz məzmunlu, bədii keyfiyyətli 
şeir yaratmaqla, onun ölməz işini davam etdirir, onu yaşadırlar. 
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I HİSSƏ 
 

ƏSƏRLƏRİ 
 

Kitablar 
 

1945 
1. Ağ dana: şeir: [məktəb yaşına çatmış uşaqlar üçün] / 

Mikayıl Rzaquluzadə (R.Mikayıl imzası ilə); red. M.Seyidzadə; 
rəs. Ə.Səttar.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1945.- 8 s. 

2. Qaranquş yuvası: poema: [böyük yaşlı uşaqlar üçün] / 
Mikayıl Rzaquluzadə (R.Mikayıl imzası ilə); red. A.Əfəndiyev.- 
Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1945.- 46 s. 
 

1948 
3. El gücü: [“Dədə Qorqud” boyları üzrə hekayələr] / 

Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.C.Cəfərov.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 
1948.-101 s. 

Kitabın içindəkilər: Ana ürəyi-dağ çiçəyi; El gücü; Dəli 
ozan. 

 
1949 

4. İstək: hekayələr /Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Uşaqgənc- 
nəşr, 1949.- 104 s. şəkilli. 

Kitabın içindəkilər: Şahin; İstək; Yaralı göyərçin; Qurd-
qıran; Babəkin andı; Padşah və alim; İvan Susanin. 

 
1952 

5. Dan söküləndə: hekayələr: [orta yaşlı uşaqlar üçün] / 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. K.Məmmədov; rəs. Ə.Zeynalov.- 
Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1952.- 84 s. şəkilli. 
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Kitabın içindəkilər: Dan söküləndə; İşıqlar yandı; Təzə tüfən-
gin siftəsi; Boş qorxular; Ehtiyat; Braziliya ovçusu; Səhər şəfəqi. 

 
1955 

6. Qu gölü: hekayələr /Mikayıl Rzaquluzadə; red. Y.Əzimzadə; 
rəs. Ə.Rzaquluyev.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1955.- 144 s. 

Kitabın içindəkilər: Qu gölü:“İlanlı”nın dərdi; İlk addım; 
Böyük arzular. Yaxşı ovçu: Yoldaş-yoldaşla tən gərək!; İlk imta-
han; Düşərgədə. İki güllə: Əvvəl yoldaş, sonra yol; Hər parıl-
dayan şey qızıl deyil!; İyidin iyiddən ehtiyatı artıq olar; Yüz gün 
yaraq, bir gün gərək!: Adaşlar: İki “Şəhrizad”; Qanlı əyləncələr; 
İki tale. Şahin: Nənənin nağılları; Qış yuxusu; “Şahin” və 
Qaranquş; Qoçaq oğul, mərd ana; Üz-üzə, göz-gözə. Qurdvuran: 
Abşeronun nemətləri; Dürüst əlamətlər; İki tüfəng; Hünər və 
mükafat. Yaralı göyərçin: İki sahil; Dördayaqlı və ikiayaqlı 
nadürüstlər; Sirr; Təzə kəndin adamları; Sirrin açılması.  

7. Sirli saz: poema: [mövzusu Nizamidən alınmışdır] / 
Mikayıl Rzaquluzadə; rəs. O.Sadıqzadə.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 
1955.- 17 s. şəkilli. 

 
1956 

8. Ovçu Elişlə qoçaq Aytəkinin nağılları: poemalar / 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. O.Sarıvəlli; rəs. D.Kazımov.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1956.- 100 s. şəkilli. 

Kitabın içindəkilər: Arılarla ayılar; Tayqulaq dovşanla acgöz 
canavar; Boz bülbülün nəğmələri; Ovçu Eliş ovda. 

 
1962 

9. Ölkənin çiçəkləri: şeirlər və poema /Mikayıl Rzaqulu-
zadə; red. İ.Tapdıq; rəs. H.Q.Zeynalov.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 
1962.- 178 s. 

Kitabın içindəkilər: Şeirlər: Ölkəmin çiçəkləri; Sülh və 
azadlıq: Oktyabr günəşi; Ağ göyərçin; Döyüşən sərçələr; İki quş; 
Yuva davası. Zəhmət və təbiət: Ən dadlı meyvə; Mənim planım; 
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Düymə; Ağ dana; Qar yağır; Evimizdə maşınlar; Saat; Müsahibə; 
Tozsoran; Telefon; Quşlarla nə işin var!; Çimən sərçələr. 
Poemalar: Qaranquş yuvası; Məktublar; Leyla; Sirli saz; Ovçu 
Elişlə qoçaq Aytəkinin nağılları. 

 
1965 

10. Nəsillərdən nəsillərə: seçilmiş əsərləri /Mikayıl Rza-
quluzadə; red. İ.Tapdıq. - Bakı: Azərnəşr, 1965.- 494 s. 

Kitabın içindəkilər: Nəsillərdən nəsillərə; Avtobioqrafiya 
əvəzinə; Şeirlər: Ölkəmin çiçəkləri; Oktyabr günəşi; Ulduz; 
Güllü-çiçəkli aprel; Ağ göyərçin; “Salam, uşaqlar!”; Bizim yay; 
Quşlarla nə işin var!; Yuva davası; İki quş; Mənim planım; Ən 
dadlı meyvə; Qış gəlir; Ağ dana; Qar yağır; Döyüşən sərçələr; 
Çimən sərçələr; Düymə; Evimizdə maşınlar; Saat; Mübahisə; 
Tozsoran; Telefon; Aytac və yoldaşları; Bakının axşamları; 
Pioner dostlarıma; Vətən nəğməsi; Günəş; Dənizdən çıxan günəş; 
Bəyaz gecələr; Səadət və Zəfər; Bənövşələr açılanda; Haqqın 
zəfəri; Qoruyun gələcəyi; Mənim çiçəyim; Daha da yüksəklərə!; 
Uzun və böyük; Kamal və Camal; Adam-alim; Məsləkbaz 
timsah; Dağ kəlinin heykəli; Tikanlı sözlər; Poemalar: Qaranquş 
yuvası; Leyla; Boz bülbülün nəğmələri; Sədaqət (mənzum pyes); 
Nəsillərdən nəsillərə: İqbalnamədən - Nizami. Hikmətli sözlər: 
“Faust”dan – Y.V.Gete; “Vilhelm Tell”dən - F.Şiller; Qaranlıq - 
C.Q.Bayron; Prometey; Şair Firdovsi - H.Heyne; Bülbüllər - 
N.A.Krılov; Pişik və bülbül; Şairə - A.S.Puşkin; “Sən vətən 
eşqiylə”; “Gecə sakit” - M.Y.Lermontov; Yelkən; Türkün şika-
yətləri; Şairin ölümünə; Vəsiyyət - T.Q.Şevçenko; Marko əfsanə-
si - M.Qorki; Vətən - Namiq Kamal; Şair; Əfsanə- A.İsahakyan; 
Bakı (iki şeir) - B.Mayakovski; Bəxtiyar (sərbəst təbdil və 
tərcümə). Hekayələr: Xan çinarın bir yarpağı; Naxışlı daş; Təzə 
şəhər-köhnə şəhər; Ulduzlu gecə; Göyərçin ürəyi; Cinayət və 
cəza; Qu gölü; Adaşlar; Səhər şəfəqi; Təzə tüfəngin siftəsi; Yaralı 
göyərçin; Padşah və alim; Ölkəmin baharı: “Avrora”nın atəşi; İki 
dünyanın uşaqları; Ölkəmin baharı; Bakı-qardaş ellər gülşəni; 
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Canlı xatirələr: Ədəbiyyat və tərbiyə; Fırtınalar carçısı - 
M.Qorki; Şərəfli yaradıcılıq yolu - A.Şaiq; Ellər-nəsillər şairi - 
Lermontov; Odlu duyğular - C.Cabbarlı; Ayrılarmı könül candan 
- Səməd Vurğun; Böyük istedad - Y.Məmmədəliyev; Şeirimizin 
bayraqdarı - Mayakovski; Yaşasın müasir nəğmələr - R.Rza; 
Yanar ürək -R.Nigar; Ana məhəbbəti - M.Dilbazi. 

 
1966 

11. Salam Adil: sənədli povest /Mikayıl Rzaquluzadə; red. 
Ə.Qasımov, M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 1966.- 76 s. şəkilli. 
Dünya xalqlarının qəhrəmanları. 

 
1967 

12. Dəniz nağılı: hekayə /Mikayıl Rzaquluzadə; red.  
G. Həsənzadə.- Bakı: Gənclik, 1967.-16 s. 

13. Hekayələr /Mikayıl Rzaquluzadə; red. İ.Hümmətov.-
Bakı: Maarif, 1967.- 72 s. şəkilli. Mənim ilk kitabım. 

Kitabın içindəkilər: Gözəlliyin keşiyində: Vurğun baxışlarla; 
Təbiət aşiqləri; Gizlədilmiş qayıq; Qum üzərində izlər; Şübhəli 
səslər; Cinayət başında; Düşərgədə: Tanışlıq; Gilənşah; Ən 
maraqlı kitab; Gələcəyi yaradanlar; İki güllə: Əvvəl yoldaş, sonra 
yol; Hər parıldayan şey qızıl deyil; İgidin igiddən ehtiyatı artıq 
olar; Yüz gün yaraq, bir gün gərək; Boş qorxular: Cin- şeytan 
toyu; Su adamı; Cırtdanlar yığıncağı; Yazın elçiləri. 

 
1968 

14. Baharın elçiləri: hekayə [məktəb yaşına çatmamış uşaq-
lar üçün] /Mikayıl Rzaquluzadə; red. İ.Tapdıq.- Bakı: Gənclik, 
1968.- 14 s. şəkilli. 

 
1969 

15. Ürəkdə izlər: şeirlər /Mikayıl Rzaquluzadə; red. 
İ.Tapdıq.- Bakı: Gənclik, 1969.- 205 s. 
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Kitabın içindəkilər: Lirika: Ürəkdə izlər; Ürək yanır; İnsan 
ürəyi; Həkimlə söhbət; Kim?!; Axşam günəşi; Öpüşlər; Bulvarda; 
İki bulvar; Uşaqlar; Körpələr; İlk addımlar; Xəzri, gəl!..; 
Minarələr; Kosmosda ilk heykəl (satira); Gözəllik barəsində; 
Səxavətli xanım; Tovuz və dəniz; Qorucu; Uşaq, oyuncaq, at və 
həyat; Torağayın nəğməsi; Mərd-namərd; Dozanqurdu və sair 
həşərat; Aslan ürəyi; Rəssam-snayper. Balalara: Qar yağanda; 
Xəzri-gilavar; Zər yazılı mərmər kitab; Cücə getdi su içə; 
Qorxunc qorxaq. Poemalar: Qan sarayı; Baxışlar; Rus gözəli. 

 
1972 

16. Quş dili bilən Orxan: hekayələr: [məktəb yaşlı uşaqlar 
üçün] /Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Gənclik, 1972.- 126 s. 

Kitabın içindəkilər: Qaragöz-Alagöz; Yazın elçiləri; 
“Tərlan” və “Qaraquş”; Balaca balıqçılar; Sədəf balıqla, qoçaq 
oğlan; Naxışlı daş; Təzə şəhər-köhnə şəhər; Səlimin arıları; Atlas 
köynək, tirmə araqçın; Quş dili bilən Orxan; Tilsimli bağ; Birinci 
qar; Qış bayramı; Yaralı ceyran. 

 
1973 

17. Cücə getdi su içə: şeir [kiçik yaşlı məktəblər üçün] / 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. Ə.Salahzadə; rəs. A.Ələsgərov.- Bakı: 
Gənclik, 1973.- 16 s. şəkilli. 

 
1977 

18. Yaz günəşi: seçilmiş əsərləri /Mikayıl Rzaquluzadə; red. 
F.Sahib, T.Cəmilova; rəs. Ə.Məmmədov.- Bakı: Gənclik, 1977.- 
364 s. 

Kitabın içindəkilər: Şeirlər: Xoş gördük; Vətən nəğməsi; 
Günəş; Yanğı; Bənövşələr açılanda; Ürəkdə izlər; Ürək yanır; 
İnsan ürəyi; Həkimlə söhbət; Kim?!; Hərəkət; İnsan ömrü; Adam 
var ki...; Sürünənlər, uçanlar; Bəyaz gecələr; Axşam günəşi; 
Çağırır; Ana öyüdü; And; Səadət və zəfər; Yadındamı?..; Haqqın 
zəfəri; Daha da yüksəklərə!; Kosmosda ilk heykəl; Planetdaş; 
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Bizim günəş; Bulvarda; İki bulvar; Körpələr; İlk addımlar; Xəzri, 
gəl!; Minarələr; Küsü-barış; Gözlər; Öpüşlər; Almaz; Odlar quşu; 
İnam; Eşq olsun!; Rəssam-snayper. Satira: Kamal və Camal; 
Uzun və böyük; Adam-alim; Məsləkbaz timsah; Gözəllik barə-
sində; Tovuz və dəniz; Səxavətli xanım; Uşaq, at və həyat; 
Qorucu; Dozanqurdu və sair həşərat; Aslan ürəyi; Mərd-namərd; 
Bədbin-nikbin; Canavarlar; Dağ kəlinin heykəli; Cəlladın ölümü; 
Torağayın nəğməsi; Tikanlı sözlər. Poemalar: Qaranquş yuvası; 
Leyla; Zər yazılı mərmər kitab; Əl-ələ; Hünər-zəfər bayramı; 
Naxışlar; Beşbarmaq. Hekayələr: Xan çinarın bir yarpağı; İşıqlar 
yandı; Düşərgədə; Boş qorxular; Gözəlliyin keşiyində; Şahin; 
Adaşlar; Səhər şəfəqi; Aclar-toxlar, çoxlar-azlar; Babəkin andı; 
Ana ürəyi-dağ çiçəyi. Xatirələr: Sayrışan ulduzlar; Görüşlər. 

 
1981 

19. İlin yazı-elin sazı: şeirlər, poemalar, rəvayətlər, nağıllar / 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. Məmməd Namaz.- Bakı: Gənclik, 
1981.- 256 s. 

Kitabın içindəkilər: Oxucu dostlarıma. Şeirlər: Yaz gələndə; 
Ölkəmin çiçəkləri; Qoruyaq gələcəyi; Yaz bayramı; Anaların 
bayramı; Güllü-çiçəkli aprel; Gül-çiçək əkək!; Aytəkinin şeiri; İki 
quş; Yuva davası; Quşlarla nə işin var!; Ağ göyərçin; Bizim yay; 
Ən dadlı meyvə; Düymə; Evimizdə maşınlar; Saat; Patefon, 
radio, televizor; Tozsoran; Telefon; Xəzri-gilavar; Cücə getdi su 
içə; Birinci dəfə-birinci sinfə; Oktyabr günəşi; Qış gəlir; Yeni il 
nəğməsi; Qar yağanda; Qar yağır; Ağ dana; Döyüşən sərçələr; 
Təbiətsevənlər mahnısı; Balaca balıqçıların nəğməsi; Aytac və 
yoldaşları; Orxan; Uçaq; Pioner dostlarıma; Pioner yoldaş!; 
Pionerlər diyarı; Ulduz; Tapmaca; Canavarlar; Hərəkət; Gözlər; 
Almaz; Öpüşlər; İnam. Poemalar: Zər yazılı mərmər kitab; Əl-
ələ; Bayramlar; Hünər-zəfər bayramı; Bayram sovqatı; Bakının 
axşamları; Məktəbə gedir Tokay; Payız gedir, qış gəlir; Yaz 
yuxusu; Qorxunc qorxaq; Sirli saz; “Evrika!” - “Tapdım!”; Rəva-
yətlər: Torağay; Gözəllik; Dozanqurdu; Aslan ürəyi; Tərifnamə; 
Rəssam və hökmdar; Uzun və böyük; Yuxu dərmanı; Adam-alim; 
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Qoruqçu; Uşaq və at; Körpələr; Qurbağacıq; Düşüncə; Dostluq; 
Dirilik suyu. Nağıllar: Nağıl; Dəcəl çəpiş; Şirinbulaq. Mənzum 
salnamə: Şərqə mayak. 
 

2006 
20. Seçilmiş əsərləri: /Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Şərq-

Qərb, 2006.- 311 s. 
Kitabın içindəkilər: Şeirlər: Bəyaz gecələr; Çağırış; Ana 

öyüdü; And; Səadət və zəfər; Yadındamı?..; Günəş; Haqqın zəfəri; 
Daha da yüksəklərə!; Vətən nəğməsi; İlk addımlar; Xəzri, gəl!; 
Kim?!; Bulvarda; İki bulvar; Rəssam-snayper; Minarələr; Axşam 
günəşi; Ürəkdə izlər; Ürək yanır; İnsan ürəyi; Həkimlə söhbət; 
Öpüşlər; Körpələr; Planetdaş; Küsü-barış; Eşq olsun!; Adam var 
ki...; Hərəkət; Sürünənlər, uçanlar; Almaz; Odlar quşu; Bizim 
günəş; İnam; Xoş gördük; Yanğı; Bənövşələr açılanda; Gözlər; 
İnsan ömrü. Satiralar: Məsləkbaz timsah; Kamal və Camal; Dağ 
kəlinin heykəli; Adam-alim; Tovuz və dəniz; Səxavətli xanım; 
Gözəllik barəsində; Uşaq, at və həyat; Qorucu; Mərd-namərd; 
Canavarlar; Bədbin-nikbin; Cəlladın ölümü; Tikanlı sözlər. 
Rəvayətlər: Uzun və böyük; Torağayın nəğməsi; Dozanqurdu və 
sair həşəratlar; Aslan ürəyi; Düşüncə; Tərifnamə; Rəssam və 
hökmdar; Yuxu dərmanı; Qurbağacıq; Dostluq; Dirilik suyu. 
Mənzum nağıllar: Nağıl; Dəcəl çəpiş; Şirinbulaq. Poemalar: 
Qaranquş yuvası; Leyla; Boz bülbülün nəğmələri; Beşbarmaq; 
Naxışlar. Hekayələr: Yaralı göyərçin; Padşah və alim; Cinayət və 
cəza; Təzə tüfəngin siftəsi; Qu gölü; Təzə şəhər-köhnə şəhər.  

 
2016 

21. El gücü: [“Dədə Qorqud” boyları üzrə hekayələr] / 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.V.Cəfərov; rəs. Q.Xaliqov; Azər-
baycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi, F.Köçərli 
adına Respublika Uşaq kitabxanası.-Bakı: 2016.- 119 s. 

Kitabın içindəkilər: Ana ürəyi-dağ çiçəyi; El gücü; Dəli 
ozan. 
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Kitablarda və dərsliklərdə  
dərc edilmiş əsərləri 

 
1946 

22. Ağ dana; Solmazın atasına məktubu: şeirlər /Mikayıl 
Rzaquluzadə //Qarabağlı Ə. Ana dili: İbtidai məktəbin II sinfi 
üçün.- Bakı: Azərnəşr, 1946.- S.127-130, 303-304. 

 
1948 

23. Ağ dana; Böyük Vətən müharibəsindən xatirələr: 
Solmazın atasına məktubu; Atasından Solmaza məktub: şeirlər 
/Mikayıl Rzaquluzadə //Qarabağlı Ə. Ana dili: II sinif üçün qiraət 
kitabı.- II nəşr.- Bakı: Azərnəşr, 1948.- S.104, 227-228. 

24. Ana ürəyi, dağ çiçəyi: hekayə /Mikayıl Rzaquluzadə // 
Rzaquluzadə M. Ədəbi qiraət kitabı: VI sinif.- Bakı: Azərnəşr, 
1948.- S.6-17. 

25. Nənənin nağılları; İstək; Qış yuxusu; Şahin: hekayələr 
/Mikayıl Rzaquluzadə //Rzaquluzadə M. Ana dili: IV sinif.- Bakı: 
Azərnəşr, 1948.- S.120-123; 125-130;139-142; 262-265.  

 
1949 

26. Nənənin nağılları; İstək; Qış yuxusu; Şahin: hekayələr 
/Mikayıl Rzaquluzadə //Rzaquluzadə M. Ana dili: IV sinif.- Bakı: 
Azərnəşr, 1949.- S.121-124; 126-131; 139-142; 262-265. 

 
1950 

27. Böyük Vətən müharibəsindən xatirələr: Solmazın ata-
sına məktubu; Atasından Solmaza məktub; Ağ dana: şeirlər 
/Mikayıl Rzaquluzadə //Qarabağlı Ə. Ana dili: II sinif üçün qiraət 
kitabı.- IV nəşr.- Bakı: Azərnəşr, 1950.- S.160-161; 179-180. 
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28. İstək; Şahin; Nənənin nağılları: hekayələr /Mikayıl 
Rzaquluzadə //Abdullayev A. Azərbaycan dili: Rus orta məktəbinin 
VII sinfi üçün.- Bakı: Azərnəşr, 1950.- S.82-85, 99-100, 118-120. 

29. Nənənin nağılları; İstək; Qış yuxusu; Şahin: hekayələr 
/Mikayıl Rzaquluzadə //Rzaquluzadə M. Ana dili: IV sinif.- III nəşr.- 
Bakı: Azərnəşr, 1950.- S.101-103; 105-110; 121-123; 248-250. 

 
1953 

30. İstək; Şahin; Nənənin nağılları: hekayələr /Mikayıl 
Rzaquluzadə //Abdullayev A. Azərbaycan dili: Rus orta məktəbi-
nin VII sinfi üçün.- II nəşr.- Bakı: Azərnəşr, 1953.- S.84-86, 101-
104, 120-122. 

 
1954 

31. İstək; Şahin: hekayələr /Mikayıl Rzaquluzadə //Abdul-
layev A. Azərbaycan dili: Rus yeddiillik və orta məktəbinin VII 
sinfi üçün.- III nəşr.- Bakı: Azərnəşr, 1954.- S.67-69, 79-80. 

 
1955 

32. İstək: hekayə /Mikayıl Rzaquluzadə //Abdullayev A. 
Azərbaycan dili: Rus yeddiillik və orta məktəbinin VII sinfi 
üçün.- IV nəşr.- Bakı: Azərnəşr, 1955.- S.67-69. 

 
1957 

33. Şahin: hekayə /Mikayıl Rzaquluzadə //Abdullayev A. 
Azərbaycan dili: [Qiraət materialları və qrammatik məlumat]: 
Rus yeddiillik və orta məktəbinin VII sinfi üçün.- Bakı: Azərnəşr, 
1957.- S.50-51. 

 
1958 

34. Şahin: hekayə /Mikayıl Rzaquluzadə //Abdullayev A. 
Azərbaycan dili: [Qiraət materialları və qrammatik məlumat]: 
Rus yeddiillik və orta məktəbinin VII sinfi üçün.-II nəşr .- Bakı: 
Azərnəşr, 1958.- S.50-51. 
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jurnalının son sayında çap olunan şeirləri haqqında] /Mikayıl 
Rzaquluzadə //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1988.-1 mart.- S.15. 

 
2010 

431. Yohan Volfqanq Gete /Mikayıl Rzaquluzadə //Gete 
Y.V. Seçilmiş əsərləri.- Bakı: Şərq-Qərb, 2010.- S.3-13. 

 
2012 

432. Balacaların böyük məhəbbəti: [Abdulla Şaiq 
haqqında] /Mikayıl Rzaquluzadə //Əgər Şaiq olmasaydı. Məqalə-
lər, məruzələr, xatirələr /tərt. ed.: Ülkər Talıbzadə; Arzu Hacı-
yeva; red. A.Bayramoğlu.- Bakı: Təhsil, 2012.- S.216-219. 
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TƏRCÜMƏLƏRİ 
 

Kitablar 
 

1925 
433. Livof, Q. Məktəb klubu /Q.İ.Livof; tərc. ed. Mikayıl 

Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1925.- 75 s. 
 

1926 
434. Fainqold, B. Zavod və məhəlli komitələrinin ictimai 

sığorta dairəsindəki vəzifələri /Boris Fainqold; tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə.- Bakı: AHİŞ, 1926.- 45 s. 

435. Qureviç, V. Zəhmət haqqı keçmişdə və indi /  
V.A. Qureviç; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: AHİŞ, 1926.- 76 s. 

 
1932 

436. Lebedinski, Y. Həftə /Y.Lebedinski; tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. H.Mehdi.- Bakı: Azərnəşr, 1932.- 98 s. 

 
1933 

437. Panfyorov, F. Bruski: roman: II kitab /F.Panfyorov; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Arif.- Bakı: Azərnəşr, 
1933.- 270 s. 

1935 
438. Qassil, L. Soyuq buzlar arasında: hekayə: [kiçik yaşlı 

uşaqlar üçün] /Lev Qassil; tərc. ed. R.Q.Mikayıl; red. Ə.Cavad.- 
Bakı: Azərnəşr, 1935.- 22 s. 

439. Oldric, T. Amerika məktəblisinin xatirələri /Tomas 
Belli Oldric; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə (R.Q.Mikayıl imzası 
ilə); red. Ad. Əfəndizadə.-Bakı: Azərnəşr, 1935.-219 [1] s. 
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1936 
440. Bianki, V. Böyük dəniz yolunda /Vitaliy Bianki; tərc. 

ed. Mikayıl Rzaquluzadə (R.Q.Mikayıl imzası ilə).-Bakı: Azər-
nəşr, 1936.-56 s. 

 
1937 

441. Puşkin, A. Baxçasaray fontanı: poema /Aleksandr 
Puşkin; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə (R.Q.Mikayıl imzası ilə).- 
Bakı: Azərnəşr, 1937.- 32 s. 

442. Puşkin, A. Ərzurum səyahəti: povest /Aleksandr 
Puşkin; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə (R.Mikayıl imzası ilə); red. 
H. Nəzərli.- Bakı: Azərnəşr, 1937.- 77 [1] s. 

 
1938 

443. Paustovski, K. Dovşanın pəncələri /Konstantin 
Paustovski; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Cabbar.- Bakı: 
Azərnəşr, 1938.- 18 [2] s. 

444. SSRİ tarixi tədrisi üçün materiallar /tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. İ.Qasımov. Az. SSR XMK Orta Məktəblər 
İdarəsi.- Bakı: Azərnəşr, 1938.- 41 [1] s. 

 
1939 

445. Kiplinq, R. Mauqli: [orta və böyük yaşlı məktəblilər 
üçün] /Redyard Kiplinq; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; ingilis-
cədən ruscaya çevirəni S.Q.Zaymovskiy; red. B.Musazadə.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1939.- 165 [1]s. 

Kitabın içindəkilər: Mauqli qardaşlar; Qaa ovu; Qorxu necə 
gəldi; “Pələng-pələng”; Cəngəllərin hücumu; Qral anqı; Qızıl 
itlər; Bahar duyğuları. 

 
1940 

446. Nizami, G. İskəndərnamə. İqbalnamə /Nizami Gəncəvi; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. O.Sarıvəlli, S.Mirqasımov.- 
Bakı: Azərnəşr, 1940.- 77 s. 
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1941 
447. Nizami, G. İskəndərnamə. İqbalnamə /Nizami Gəncəvi; 

tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. O.Sarıvəlli, S.Mirqasımov.- 
Bakı: Azərnəşr, 1941.- 255 [1] s. 

 
1942 

448. Heyne, H. Seçilmiş şeirlər /Henrix Heyne; tərc. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Arif.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1942.-
70 [2] s. 

Kitabın içindəkilər: Heyne bugün; Şeirlər: Bir uşağa; Mən 
özüm; Teoriya; Birinci ailəm; Yuxu; Tendensiya; Siyasi şairə; 
Qeorq Qerveqə; Yenə ona; Vəd; Yalnız gözləyiniz; Mixel 
martdan sonra; 1649-1793-???; Sileziya toxucuları; Frankfurt-
Maynda Qöteyə heykəl proyekti; Suallar; Həqiqətən belədir; 
Həyatın gedişi; Nəşə və ələm; Seçici eşşəklər; Birinci Kobes; 
Yeni İskəndər; Qeydlər. 

449. Kosmodemyanskaya, L. Mənim Zoyam /Lyubov 
Kosmodemyanskaya; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red.  
A. Əfəndiyev.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1942.- 29 [1] s. 

450. Revay, İ. Macarıstan (Venqriya) Hitlerin boyunduruğu 
altında /İ.Revay; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red.  
A.R. Qasımxanlı.- Bakı: Azərnəşr, 1942.- 36 [3] s. 

451. Vətən müdafiəsində gənc qəhrəmanlar: oçerklər /tərc. 
ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. S.Məmmədxanlı.- Bakı: Azərnəşr, 
1942.- 26 [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Bizim uşaqlar; Gənc qəhrəmanlar; 
Balaca patriotlar; Oğul; Zirəklik; Köməyə; Nataşenka; Yanğın 
söndürən Volodya; Qoçaq pioner qız; Diversant tutmuşdular; 
Kolxoz məhsulunu mühafizədə; Yük qaldırıcı maşının matrosu; 
Timurçular. 

 
1943 

452. Bianki, V. Biz çoxuq: hekayələr: [Ölkəmizin gənc 
vətənpərvərləri haqqında] /Vitaliy Bianki; tərc. ed. Mikayıl 
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Rzaquluzadə; red. Ə.Dadaşlı.- Bakı: Azərnəşr, 1943.- 56 s. 
Kitabın içindəkilər: Uşaqların qənimətləri (M.Bulatov); 

Desnanın sahilində (Y.Dobrolenskaya); Yus (B.Yevqenev); Gilli 
Zağanın sirri (A.Şmankeviç). 

453. Vasilevskaya, V. Göy qurşağı /Vanda Vasilevskaya; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. A.Sultanova.- Bakı: Azərnəşr, 
1943.- 181 [2] s. 

 
1945 

454. Qorki, M. Uşaqlar: hekayə /Maksim Qorki; tərc. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. A.Əfəndiyev; G.Mustafayeva.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1945.- 15 [1] s. 
 

1948 
455. Belinski, V. Seçilmiş məqalələr: [Orta məktəbin yuxarı 

sinif şagirdləri üçün] /Vissarion Belinski; tərc. ed. Mikayıl Rza-
quluzadə; red. Q. Musayev.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1948.- 140 [3] s. 

Kitabın içindəkilər: Belinski ədəbiyyat və tərbiyə haqqında; 
Ədəbiyyatın növlərə və şəkillərə bölünməsi; Lirik (Rubai) 
ədəbiyyat; Dramatik ədəbiyyat; Aleksandr Puşkinin əsərləri; 
İkinci məqalədən; Beşinci məqalədən; Altıncı məqalədən; İvan 
Andreyeviç Krılov; Rus xalq nağılları; Uşaqlar üçün almanax; 
Yeni il hədiyyəsi; Roman oxumaq barəsində bir necə söz; 
Uşaqlara qədim dünya barəsində hekayələr. 

456. Turgenev, İ. Ovçunun xatirələri /İvan Turgenev; tərc. 
ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Ənvər.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 
1948.- 95 [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Xor və Kalinıç; Moruqlu bulaq; Lqov; 
Bejin çəməni; Yalquzaq; Taqqıltı gəlir; Meşə və buz. 

 
1949 

457. Düma, A. Üç müşketyor: roman I hissə /Aleksandr 
Düma; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. C.Cəfərov.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1949.- 434 [2] s. 
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1950 
458. Darbni, A. Mən sovet vətəndaşıyam /Arşavir Darbni; 

tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. Z.Xəlil.- Bakı: Azərnəşr, 
1950.- 74 s. 

Kitabın içindəkilər: Bəxtiyar; Qarabağ dastanı; Mən sovet 
vətəndaşıyam; Mənim bacılarım; Düşüncələr; Şirin stansiyası; 
Əbədiyyət. 

459. Qorki, M. Ədəbiyyat haqqında /Maksim Qorki; tərc. 
ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. H.Əfəndiyev.- Bakı: Uşaqgənc-
nəşr, 1950.- 152 s. 

Kitabın içindəkilər: Nağıllar haqqında; Ədəbiyyat haqqında; 
Eyni başlayan yazıçılar haqqında; Mən yazmağı necə öyrəndim; 
İctimai mühit haqqında; Sosializm realizmi haqqında. 

460. Svift, C. Qulliverin səyahəti: roman /Conatan Svift; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. C.Məcnunbəyov.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1950.- 432 s. 
 

1951 
461. Tolstoy, L. Dirilmə: roman: II hissə /Lev Tolstoy; tərc. 

ed. Mikayıl Rzaquluzadə, M.Rəfili; red. A.Əfəndiyev.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1951.- 377 [4] s. 

462. Turgenev, İ. Atalar və oğullar: roman /İvan Turgenev; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. X.Əzizbəyov.- Bakı: Azər-
nəşr, 1951.- 222 [2] s. 

463. Üstüngəl, S. Zindanda və azadlıqda: [türk kommunisti-
nin qeydləri] /S.Üstüngəl; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. 
M.Aslanov.- Bakı: Azərnəşr, 1951.- 156 s.  

Kitabın içindəkilər: Dənizdə; Sandıqçını bu küçələrdən 
aparmışlar; Həbsxana başçıları; Əbədi daş; Həbsxananın həyəti; 
Hava uğrunda mübarizə; Bir səbət meyvə; Xalq haqq-hesab 
çəkəcəkdir; Bolşevik; Qara lövhə; Bu görüş deyil ayrılıqdır!; Biz 
dənizə cırıq yelkənlə çıxmamışıq!; “Xaraşo...tavarış..barba...”; 
Daşçı Həsən bunu öz oğullarına vəsiyyət etmişdir; “ Çetə”; İt itin 
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ayağını basmaz; Məclis deputatı; Mahnı oxuyuruq; İlan və kaftar; 
İngilis Ziya; Bizim yeganə silahımız; 7 noyabr; Vəzifəyə sədaqət; 
Zəncirlənmiş qartal; Doxsan doqquzuncu dəfə; Dustaqların söh-
bətləri; Həbsxanalar mübarizə idarəsini qıra bilməz; Başda 
getməli!; Ürəkdə düymə; Çörək, həkim və qızıl lirə; Divarın 
üstündə dayananlarla bizim aramızda qan; Salam, İstanbul!; 
Dərbədər Həsənin söhbəti; Xəliç- Türkiyə fəhlə hərəkatının beşi-
yidir; Dəniz klubu; İşdən qayıdarkən; İlk imtahan; Anadan olma 
günü; İstədiyini seç!; Onların dalında Amerika durur; Belke-
topların qeydləri; Onlar nədən qorxurlar?; “Qırx quldur”; Dünən 
və bu gün; Biz nə uğrunda mübarizə edirik. 

 
1952 

464. Qoqol, N. Seçilmiş əsərləri /Nikolay Qoqol; tərc. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə, C.Cavadzadə; red. Q.Musayev, X.Əziz-
bəyov.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1952.- 282 [5] s. 

Kitabın içindəkilər: Nikolay Vasilyeviç Qoqol; İtmiş 
məktub; Köhnə dünya mülkədarları; İvan İvanoviçlə İvan 
Nikiforoviçin dalaşması haqqında povest; Neva prospekti; Burun; 
Portret; Kolyaska.  

465. Trifonov, Y. Tələbələr: povest /Yuriy Trifonov; tərc. 
ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. X.Əzizbəyov.- Bakı: Uşaqgənc-
nəşr, 1952.-520 [4] s. 

466. Turgenev, İ. Rudin /İvan Turgenev; tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. Ə.Əhmədova.- Bakı: Azərnəşr, 1952.- 188 [3] s. 

 
1953 

467. Orlov, V. Cürətli fikirlər /Vladislav Orlov; tərc. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə, Ə.Zeynalov; red. Y.Məmmədov.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1953.- 227 [1] s. 

Kitabın içindəkilər: Rus günəşi: Vasili Petrovun qövsü; Qara 
rəng; Bölünməz məşəl; Yabloçkovun şamı; Lodıkin lampası; 
Qızıl zəncir; Elektrokefest; Slavyanovun üsulu; Odlu çiçəklər; 
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Görmə qabiliyyətinin gəncliyi; Xalis işıq; Qığılcımların gücü; İki 
yol; Özü kiçik, əhəmiyyəti böyük: Kölgələr haqqında: Faydasız 
işıq; Kölgəsiz işıq; Kölgələrə hücüm; Ölüm kölgəsi; Göy 
pilləkəni; Zəhmli kölgə; Kölgənin şəklinin alınması; Kölgələr və 
heykəllər; Kölgələrin mübarizəsi; Qovuqlar haqqında: Qovuqlar; 
Məhvedici qovuqlar; Köpük içində alov; Dalğıc qovuqlar; Köpük 
şəhərlər; Qədim tapmaca; Tüstü haqqında: İnciklik; Diri can; 
Tüstü və onun kölgəsi; Döyüş tüstüsü; Tüstü maskası; Alovsuz 
tüstü; Papiros kötüyü; Dəhşətli intiqam; Tüstü qoşquda; Titrək 
günəş şüaları haqqında: Planetlərarası teleqraf; Helioqraf; 
Saatsaz və titrək günəş şüaları; Günəş maşını; Arximedin 
hücümu; Qığılcımlar haqqında: Çaxmaq daşı; İldırım oğruları; 
İldırımın rəssamlığı; Cırtdan ildırım; Qığılcım ovçuları; Kimyaçı 
qığılcım; Sehirli qığılcım; Toz haqqında: Görünməz kolleksiya; 
Çiçək tozları nədən danışır; Şüada zərrəciklər; Toz ulduz; 
Şeylərin nəfəs alması; Qəzəbli toz; Dişləməlik dinamit; Partlayışa 
qarşı topdan istifadə edilməsi; Toz və alov; Əks-səda haqqında: 
Əks-səda dağıdıcıları; Altıncı duyğu; Exoloq; Dünyanı dövr edən 
əks-səda; Əks-sədanı görən göz.  

 
1954 

468. Denisyev,V. Kütləvi kitabxananın işi: [yeni başlayan 
kitabxanaçı üçün qısa rəhbər] /V.N.Denisyev; tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. Ə.H.Qəhrəmanov, H.N.Tağıyev; Azərb. SSR 
Mədəniyyət Nazirliyi Mədəni Maarif İşləri Metodkabinəsi.- Bakı: 
1954.- 263 [1] s. 

469. Gertsen, A. Kimdir müqəssir?: roman /Aleksandr 
Gertsen; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. B.Musayev.- Bakı: 
Azərnəşr, 1954.- 265 [3] s. 

470. Latsis, V. Balıqçı oğlu: roman /Vilis Latsis; tərc. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə, C.Məcnunbəyov; red. Ə.Abbasov.- Bakı: 
Azərnəşr, 1954.- 556 [4] s. 
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1955 
471. Əlcək: Ukrayna xalq nağılı /tərc. ed. Mikayıl Rzaqulu-

zadə; red. Ş.Ağayeva.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1955.- 16 s. 
472. Stanyukoviç, K. Dəniz hekayələri /Konstantin Stan-

yukoviç; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. S.Rzayeva.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1955.- 155 [1] s.: şək. 

Kitabın içindəkilər:  Maksimka; Lümək; Dayə; Qaçış. 
 

1956 
473. Andersen, H. Nağıllar və rəvayətlər /Hans Andersen; 

tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. Ş.Mir Bağırova.- Bakı: Uşaq-
gəncnəşr, 1956.- 176 s. 

Kitabın içindəkilər: Noxud üstündə yatan şahzadə qız; Dəcəl 
oğlan; Çobanyastığı; Homerin qəbrində bitmiş gül; Ole- Lukoye; 
Donuzotaran; İstəklilər; Qar kraliça; Çoban qız ilə Bacatəmizlə-
yən; Kibritsatan qız; Köhnə küçə fənəri; İlin əhvalatı; Əsl 
həqiqət; Bir qından çıxmış beş noxud; Gic Hans; Yeyingedənlər; 
Uşaqların söz-söhbəti; İki xoruz-həyət xoruzu və qüllə xoruzu; 
Ərim neyləsə xoşdur. 

474. Barto, A. Ağlağan qız: şeir [məktəb yaşına çatmamış 
uşaqlar üçün] /Aqniya Barto; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. 
O.Sarıvəlli.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1956.-13 s. 

475. Uşinski, K. Bişka /Konstantin Uşinski; tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. Ş.Ağayev.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1956.- 30 [2] s. 

Kitabın içindəkilər: Bişka; İki keçi; Xoruz və toyuqlar; 
Qarğa və xərçəng; Ördəklər; Qaz və durna; Ağacdələn; Dovşan 
və kirpi; Qaraquş və pişik; Qarğa və sağsağan; Çiçəkaxtaran 
arılar; Bir alma ağacının tarixi; Meşə və çay; Arılar və milçəklər; 
Qarı qışın dəcəllikləri.  

 
1957 

476. London, C. Hekayələr /Cek London; tərc. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. Ə.Əhmədova.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1957.- 
116 s. 
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Kitabın içindəkilər: Həyat eşqi; Boz qurd; Dönük; Göyərtə 
yelkəni altında; Meksikalı. 

477. Svift, C. Bir neçə gəminin əvvəlcə cərrahı, sonra ka-
pitanı olmuş Lemuel Qulliverin bəzi uzaq ölkələrə səyahəti: 
roman /Conatan Svift; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. 
Ə.Əhmədova.- Bakı: 1957.- 388 [2] s. 

 
1958 

478. Aleksandrova, Z. Güllü paltar: [məktəb yaşına çat-
mamış uşaqlar üçün şeir] /Zinaida Aleksandrova; tərc. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. İ.Tapdıq; rəs. L.Xaylov.- Bakı: Uşaq-
gəncnəşr, 1958.- 14 [2] s. 

479. Heyne, H. Seçilmiş əsərləri: şeirlər /Henrix Heyne; tərc. 
ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. İ.Soltan.- Bakı: Azərnəşr, 1958.- 
315 s. 

Kitabın içindəkilər: Nəğmələr kitabı: Proloq; Gənclik 
iztirabları: Yuxu və həyat; Dağların səsi; Öz məğrur məlikəmin; 
Qrenadövrlər; Həqiqətən belədir; Frankfurt-Maynda Geteyə 
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Mənim göz yaşımdan çox bitəcəkdir; Yoxdur etiqadım mənim 
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bir gözəli bir cavan oğlan; Sevgililər ayrılanda; Mənim nəğmə-
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tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.-Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1958.- 230 s. 

481. Turgenev, İ. Bildirçin: hekayə /İvan Turgenev; tərc. ed. 
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nəşr, 1962.- 24 s. şəkilli. 
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Gertsen; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. F.Qəhrəmanova.- 
Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1962.- 252 s. 
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Azərnəşr, 1965.- C.V.- 283 [4] s. 
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Bir qadının məktubu; Vidalaşma gecəsi; Naməlum qız; Ənənə. 

 
1967 

497. Nizami, G. İskəndərnamə. İqbalnamə /Nizami Gəncəvi; 
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1972.- 102 s. 
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Markov; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. S.Məmmədova.-
Bakı: Gənclik, 1975.-144 s. 

Kitabın içindəkilər: Smolenskli qonaq; Şücaət haqqında 
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505. Skott, V. Kventin Dorvard: roman /Valter Skott; tərc. 
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1976.- 550 s. şəkilli. 

 
 

 Mikay¯l Rzaquluzadə 

 86

1977 
506. Düma, A. Üç müşketyor: roman /Aleksandr Düma; tərc. 

ed. Mikayıl Rzaquluzadə, B.Musayev; red. R.Salamova.- Bakı: 
Gənclik, 1977.- 591 s. 
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507. Homer. İlliada: epik poema /Homer; tərc. ed. Mikayıl 
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şəkilli. 
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509. Andersen, H. Düyməcik: nağıl /Hans Andersen; tərc. 
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Gənclik, 1979.- 18 s. şəkilli. 
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510. Tolstoy, L. Dirilmə: roman /Lev Tolstoy; tərc. ed. 
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511. Turgenev, İ. Atalar və oğullar: roman /İvan Turgenev; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. R.Salamova.- Bakı: Gənclik, 
1981.-196 s. 
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512. Sotnik, Y. Kuprum Esin iksiri: povest /Yuri Sotnik; 
tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. R.Salamova.- Bakı: Gənclik, 
1982.- 200 s. 
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513. Nikolayev, L. Anqola markası: hekayələr /Lev 

Nikolayev; tərc. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Zeynalova.-
Bakı: Gənclik, 1983.- 146 s. 

Kitabın içindəkilər: Köhnə royal; Qarağat; Əkizlər; Satılan 
çiçəklər; Cib bıçağı; Giləmeyvələr; Toxunma köynək; “Doqquz-
luq” açar; Anqola markası; Tobik; Hədiyyə; Küknar qozaları; 
Özünürədd; Doğmalar; Kişi həmrəyliyi; Dərman; Oyuqlu saat; 
Razılıq; Andpozanlar; Sürpriz; Müəllim; Görüş; Möcüzə; Həkim; 
Seryojkanın anası; Zəng eləmək lazım deyil; Bazarda hadisə; Yad 
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Rzaquluzadə; red. R.Salamova.- Bakı: Gənclik, 1983.- 134 s. 

Kitabın içindəkilər: Başınağacı əlcəyi; Keşa; Mənim 
təsərrüfatım; Yeni ferma; Dənsovuran; Vernisaj; Nənənin kirayə-
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çapı.- 271 s. şək. 

802. Atalar sözü: [Azərbaycan folklorundan] /toplayanı. 
Əbülqasım Hüseynzadə; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: 
Azərnəşr, 1949.- 312 s. 
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803. Puşkin, A. Ruslan və Lyudmila /Aleksandr Puşkin; red. 
Mikayıl Rzaquluzadə; tərc. ed. M.Rahim; rəs. M.Vlasov.- Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1949.- 65 [3] s. 

804. Rza, R. Seçilmiş əsərlər /Rəsul Rza; red. Mikayıl 
Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1949.- 365 [2] s. 

805. Vurğun, S. Muğan /Səməd Vurğun; red. Mikayıl 
Rzaquluzadə.-Bakı: Azərnəşr, 1949.- 109 [3] s. 
 

1950 
806. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 

Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1950.- III çapı.- 258 s. 
şək. 

807. Ədəbi qiraət: VI sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- 
Bakı: Azərnəşr, 1950.- III çapı.- 364 s. 

808. Hasilova, X. Kiçik hekayələr /Xalidə Hasilova; red. 
Mikayıl Rzaquluzadə; rəs. E.N. Şalıkina.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 
1950.- 37 [3] s. 

809. Qardaş töhfəsi /red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: 
Azərnəşr, 1950.- 159 [4] s. 

810. Mayakovski, V. Yaxşı /Vladimir Mayakovski; tərc. ed. 
R.Rza; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1950.- 
111 [1] s. 

811. Oktyabr şəfəqləri: Cənubi Azərbaycan Yazıçılarının 
almanaxı /red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1950.- 127 
[1] s. 

812. Rüstəm, S. İki sahil /Süleyman Rüstəm; red. Mikayıl 
Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1950.- 137 s. 

 
1951 

813. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1951.- V çapı.- 279 s. şək. 

814. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi üçün] 
/tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1951.- 354 s. 
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815. Ordubadi, M. Seçilmiş şeirlər və hekayələr /Məmməd 
Səid Ordubadi; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 
1951.- 182 [2] s. 

816. Puşkin, A. Əsərləri: 6 cilddə /Aleksandr Puşkin; red. 
Mikayıl Rzaquluzadə, M.Rahim; red. heyəti. M.Arif və b.- Bakı: 
Azərnəşr, 1951.- C.II.- 563 [1] s. 

817. Ulyanova, A. İliçin uşaqlığı və məktəbdə oxuduğu illər 
/A.İ.Ulyanova; tərc. ed. M.Arif; red. Mikayıl Rzaquluzadə.-Bakı: 
Uşaqgəncnəşr, 1951.- 30 [2] s. 

 
1952 

818. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1952.- VI çapı.- 220 s. 
şək. 

819. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1952.- VI 
çapı.- 264 s. 

 
1953 

820. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. Ə.Lütfəliyev.- Bakı: Azərnəşr, 1953.- 
VII çapı.- 220 s. şəkilli. 

821. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi] 
/tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1953.- VII çapı.- 
264 s. 

822. Mamin-Sibiryak, D. Alyonuşkanın nağılları: [kiçik 
yaşlı uşaqlar üçün] /Dmitri Mamin-Sibiryak; tərc. ed. Ş.Abdul-
layev; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1953.- 53 
[3] s. 

823. Mütəllibov, T. Bəxtəvər uşaqlar: şeirlər /Tofiq Mütəl-
libov; rəs. H.A.Ağayev; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Uşaq-
gəncnəşr, 1953.-19 [1] s. 
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1954 
824. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 

Mikayıl Rzaquluzadə; red. Ə.Lütfəliyev.- Bakı: Azərnəşr, 1954.- 
VIII çapı.- 168 s. şək. 

825. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. Ə.Mirəhmədov.- Bakı: 
Azərnəşr, 1954.- VIII  çapı.- 180 s. 
 

1955 
826. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 

Mikayıl Rzaquluzadə; red. Ə. Lütfəliyev.- Bakı: Azərnəşr, 1955.- 
IX çapı.-168 s. şək. 

827. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1955.- IX 
çapı.- 176 s. 

 
1956 

828. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərnəşr, 1956.- 
X çapı.- 168 s. şək. 

829. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1956.- X 
çapı.- 176 s. 

 
1957 

830. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. Ə.Lütfəliyev.- Bakı: Azərnəşr, 1957.- XI çapı.- 
168 s. şəkilli. 

831. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1957.- XI 
çapı.- 164 [4] s. 
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1958 
832. Abdullayev, M. İtaliya xatirələri /M.H.Abdullayev; 

xüs. red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1958.- 
228 [4] s. 

833. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərnəşr, 1958.- 
XII çapı.- 168 s. şəkilli. 

834. Babayeva, Ə. Kənd yolları: hekayələr /Ələviyyə 
Babayeva; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1958 
.- 62 [2] s. 

835. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1958.- XII 
çapı.- 148 s. 

 
1959 

836. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərnəşr, 1959.- 
XIII çapı.- 168 s. şəkilli. 

837. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1959.- 
XIII çapı .- 144 s. 

838. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. T.Babayev.- Bakı: 
Azərnəşr, 1959.- 274 [2] s. 
 

1960 
839. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 

Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərtədrisnəşr, 
1960.- XIV çapı.- 163 [2] s. şək. 

840. Ədəbi qiraət: [yeddiillik və orta məktəbin VI sinfi 
üçün] /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; red. T.Babayev.- Bakı: 
Azərnəşr, 1960.- XIV çapı .- 144 s. 
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841. Rza, R. İllər və sətirlər: şeirlər /Rəsul Rza; red. Mikayıl 
Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1960.- 330 s. 
 

1961 
842. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 

Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərtədrisnəşr, 
1961.- XIV çapı.- 150 [1] s. şək. 

 
1962 

843. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərtədrisnəşr, 
1962.- XVI nəşr.- 152 s. şək. 

844. Şekspir, V. Seçilmiş əsərləri /Villiam Şekspir; red. 
Mikayıl Rzaquluzadə; tərc. ed. C.Cəfərov.- Bakı: Azərnəşr, 
1962.- 361 [3] s. 

 
1963 

845. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; C.Əhmədov.- Bakı: Azərtədrisnəşr, 1963.- 
196 s. şək. 

846. Cəfərov, M. Azərbaycan ədəbiyyatında romantizm 
/Məmməd Cəfər Cəfərov; red. Mikayıl Rzaquluzadə. Azərb. SSR 
EA Nizami ad. Ədəbiyyat və Dil İnstitutu.- Bakı: Azərb. SSR EA 
nəşriyyatı, 1963.- 218 s. 

 
1964 

847. Ana dili: [ibtidai məktəbin IV sinfi üçün] /tərt. ed. 
Mikayıl Rzaquluzadə; C.Əhmədov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: 
Azərtədrisnəşr, 1964.- II nəşri.- 195 s. şək. 

848. Hüseynzadə, A. Külək oyatdı: [azyaşlı uşaqlar üçün 
şeirlər] /A.Hüseynzadə; red. Mikayıl Rzaquluzadə; rəs. E.M. 
Aslanov.- Bakı: Azərnəşr, 1964.- 12 s. 
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1965 
849. Ana dili: IV sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; 

C.Əhmədov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Azərtədrisnəşr, 1965.- III 
nəşri.- 228 s. şək. 

 
1966 

850. Ana dili: IV sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; 
C.Əhmədov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 1966.- IV nəşr.- 
228 s. şək. 

851. Rəhimov, H. Ovçunun xatirələri /H.T.Rəhimov; red. 
Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Azərnəşr, 1966.- 42 [3] s. 

 
1967 

852. Ana dili: IV sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; 
C.Əhmədov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 1967.- V nəşr.- 
228 s. şək. 

 
1968 

853. Ana dili: IV sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; 
C.Əhmədov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 1968.- VI nəşri.- 
228 s. şək. 

 
1969 

854. Ana dili: IV sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; 
C.Əhmədov.- Bakı: Maarif, 1969.- 227 s. şək. 
 

1970 
855. Ana dili: IV sinif /tərt. ed. Mikayıl Rzaquluzadə; 

C.Əhmədov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 1970.- 228 s. şək. 
856. Gete, Y.V. Faust: faciə /Yohan Volfqanq Gete; tərc. ed. 

Ə.Cəmil; red. Mikayıl Rzaquluzadə; rəs. M.Vlasov.- Bakı: 
Azərnəşr, 1970.- 500 [4] s. 
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1971 
857. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 

Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. A.Babayev.- Bakı: Maarif, 
1971.- 276 s. şək. 

 
1972 

858. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 
1972.- II nəşri.- 276 s. şək. 

 
1973 

859. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. M.Əfəndiyev.- Bakı: Maarif, 
1973.- III nəşri.- 276 s. şək. 

 
1974 

860. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov.- Bakı: Maarif, 1974.- IV çapı.- 276 s. 
şək. 

861. Əliyev, A. Hekayələr: [kiçik yaşlı uşaqlar üçün] /Asif 
Əliyev; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Gənclik, 1974.- 14 s. 
şək. 

862. Səidova, T. Kitabxana kataloqları üçün vahid kitab 
təsviri qaydaları: ikirəqəmli cədvəl /T.Səidova; tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; red. H.A.Rzaquliyev. Azərbaycan SSR Mədəniyyət 
Nazirliyi, M.F. Axundov ad. Azərb. Resp. Dövlət kitabxanası.- 
Bakı: 1974.- 148 [3] s. 

863. Veqa, L. Pyeslər /Lope de Veqa; tərc. ed. T.Əyyubov, 
Ə.Ziyatay, F.Əliyev; red. Mikayıl Rzaquluzadə və b.- Bakı: 
Azərnəşr, 1974.- 499 s. 

864. Yaşıl yarpaqlar: hekayələr /tərt. ed. S.Rəhimov; M. 
İbrahimov; Ə.Vəliyev, Mikayıl Rzaquluzadə və b.- Bakı: 
Gənclik, 1974.- 235 s. 
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1975 
865. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 

Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. S.Məmmədova.- Bakı: Maarif, 
1975.- 276 s. şək. 

 
1976 

866. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. S.Məmmədova.- Bakı: Maarif, 
1976.- 276 s. şək. 

867. Sabir poeziya günləri: şeirlər /red. İ.Tapdıq, V.Nəsib, 
S.Rüstəm, R.Rza, O.Sarıvəlli, M.Dilbazi, Ə.Cəmil, N.Rəfibəyli, 
B.Vahabzadə, N.Xəzri, B.Azəroğlu, M.Seyidzadə, M.Rzaqulu-
zadə, B.Qasımzadə, H.Hüseynzadə, Q.Qasımzadə və b.- Bakı: 
Gənclik, 1976.- 202 s. 

 
1977 

868. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. S.Məmmədova.- Bakı: Maarif, 
1977.- 276 s. şək. 

 
1978 

869. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. S.Nəcəfova.-Bakı: Maarif, 1978.- 
VIII nəşr.- 276 s. şək. 

 
1979 

870. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. Q.İ.Vəkilov.- Bakı: Maarif, 
1979.- 276 s. şək. 

 
1980 

871. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. Q.İ.Vəkilov.- Bakı: Maarif, 
1980.- 276 s. şək. 
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1981 
872. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 

Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. Q.İ.Vəkilov.- Bakı: Maarif, 
1981.- 276 s. şək. 

 
1982 

873. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov.- Bakı: Maarif, 1982.- 276 s. şək. 

 
1983 

874. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov.- Bakı: Maarif, 1983.- 276 s. şək. 

 
1984 

875. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov.- Bakı: Maarif, 1984.-XIV nəşr.-  
278 s. şək. 

 
1985 

876. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş. Mikayılov.- Bakı: Maarif, 1985.- XV nəşr.-  
320 s. şək. 

 
1988 

877. Ədəbiyyat: [oxu kitabı] IV sinif /tərt. ed. Mikayıl 
Rzaquluzadə; Ş.Mikayılov; red. Q.İ.Vəkilov.- Bakı: Maarif, 1988 
.-XVI nəşr.- 320 s. şək. 

 
2004 

878. Gete, Y.V. Faust: faciə /Yohan Volfqanq Gete; tərc. ed. 
Əhməd Cəmil; red. Mikayıl Rzaquluzadə.- Bakı: Öndər, 2004.- 
560 s. 
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2010 
879. Gete, Y.V. Seçilmiş əsərləri /Yohan Volfqanq Gete; 

tərc. ed. Ə.Cəmil və b.; red. Mikayıl Rzaquluzadə, Tahir 
Kazımlı.- Bakı: Şərq-Qərb, 2010.- 768 s. 
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MİKAYIL RZAQULUZADƏNİN SÖZLƏRİNƏ  
YAZILMIŞ MUSİQİ ƏSƏRİ 

 
1966 

880. Ulduz /mus. Rühəngiz Əhmədova; söz Mikayıl 
Rzaquluzadə //Məktəbli mahnıları /tərt. ed. T.Babayev;  
T.Namazəliyev.- Bakı: Maarif, 1966.- S.296-297. 
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II HİSSƏ 
 

HAQQINDA 
 

Kitab 
 

2001 
881. Rəhmanova, İ. Mikayıl Rzaquluzadənin yaradıcılığı 

/İradə Rəhmanova; red. Q.Namazov; rəy. C.M. Abdullayev, T. 
Hüseynoğlu.- Bakı: Ağrıdağ, 2001.- 132 s. 

Kitabın içindəkilər: Zəngin yaradıcılıq yolu (Qara 
Namazov); Giriş; Poeziyası. Lirik şeirləri; Satirik şeirləri; Uşaq 
şeirləri; Poemaları. Bədii nəsri və publisistikası. Hekayələri; 
Xatirələri; Ədəbi-tənqidi məqalələri; M.Rzaquluzadənin yara-
dıcılığı; Nəticə. 

 
Kitablarda və dərsliklərdə  

dərc edilən materiallar 
 

1954 
882. Xələfov, Ə. Mikayıl Rzaquluzadə (1905) //Xələfov 

Əşrəf. Azərbaycan sovet ədəbiyyatı: mülahizəli qısa biblioqrafik 
tövsiyə göstəricisi.- Bakı:1954.- S.23-24. 

 
1958 

883. Hüseyn, M. Ədəbiyyat və sənət məsələləri /Mehdi 
Hüseyn; red. C. Məmmədov.- Bakı: Azərnəşr, 1958.- 610 [1] s. 

Kitabda Mikayıl Rzaquluzadənin “Qu gölü” əsərindən bəhs 
olunur [S.379-383]. 
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1962 
884. Musayev, Q. Mikayıl Rzaquluzadə /Qılman Musayev 

//Rzaquluzadə M. Ölkəmin çiçəkləri.- Bakı: Uşaqgəncnəşr, 
1962.- S.3-4. 
 

1967 
885. Azərbaycan Sovet Ədəbiyyatı tarixi. 2 cilddə /baş red. 

M.Arif; red. H.Babayev; Q.Qasımzadə; B.Nəbiyev.- Bakı: 
Azərbaycan SSR EA nəşriyyatı, 1967.- C.II.- 498 s. 

Kitabda Mikayıl Rzaquluzadənin əsərlərindəki təlim-tərbiyə 
mövzusundan bəhs olunur [S.71]. 

 
1968 

886. Əzizov, Ə. Azərbaycan Sovet Uşaq Ədəbiyyatının 
inkişaf yolu: 1920-1945 /Əbdül Əzizov.- Bakı: Gənclik, 1968.- 
155 s. 

Kitabda Mikayıl Rzaquluzadənin “Qaranquş yuvası” və 
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məzmunundan bəhs olunur [S.38-39]. 

 
1987 

896. Əhmədov, T. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // 
Əhmədov Teymur. Azərbaycan Sovet yazıçıları: ədəbi sorğu 
kitabı.- Bakı: Yazıçı, 1987.- S.396-400. 

 Mikay¯l Rzaquluzadə 

 134

1991 
897.Mirzəyev, Ə. Folklor və Azərbaycan uşaq poeziyası: 

dərs vəsaiti /Əli Mirzəyev; red. B.Bağırov; rəy. C.Əhmədov,  
D. Hacıyev.- Bakı, 1991.- 95 s. 

Dərslikdə Mikayıl Rzaquluzadənin əsərlərindən təhlillər 
verilmişdir [S.84]. 
 

1995 
898. Əhmədov, T. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // 

Əhmədov Teymur. Azərbaycan yazıçıları: Ensiklopedik məlumat 
kitabı.- Bakı: Öndər nəşriyyatı, 1995.-S.324-326. 

 
1999 

899. Mirzəyev, Ə. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı: Uşaq poe-
ziyası materialları əsasında /Əli Mirzəyev, red. O.Səmədov.- 
Bakı: Mütərcim, 1999.- 164 s. 

Kitabda Mikayıl Rzaquluzadənin əsərlərinin adları sadalanır 
və bu əsərlərin təlim-tərbiyəvi, ideoloji-əxlaqi əhəmiyyəti, bədii-
estetik zövq aşılamaq istiqaməti təhlil edilmişdir [S.150, 154]. 

 
2001 

900. Namazov, Q. Zəngin yaradıcılıq yolu /Qara Namazov // 
Rəhmanova İ. Mikayıl Rzaquluzadənin yaradıcılığı.- Bakı: Ağrı 
dağ, 2001.- S.3-5. 

 
2002 

901. Mirzəyev, Ə. Folklor və Azərbaycan uşaq poeziyası: 
dərs vəsaiti /Əli Mirzəyev; Şəhla Mirzəyeva; red. X.Yusifli.- 
Gəncə: Əsgəroğlu, 2002.- 154 s. 

Kitabda uşaq poeziyasının ilk nümunələrinin yaradıcısı kimi 
Mikayıl Rzaquluzadədən də bəhs olunur [S.67]. 

902. Yusifoğlu, R. Mikayıl Rzaquluzadə: (1905-1984) // 
Yusifoğlu Rafiq. Uşaq ədəbiyyatı.- Bakı: Təhsil, 2002.- S.92-97. 



Bibl ioqraf iya 

 135 

2004 
903. Əhmədov, T. Mikayıl Rzaquluzadə: (1905-1984) / 

Teymur Əhmədov //XX əsr Azərbaycan yazıçıları: Ensiklopedik 
məlumat kitabı.- Bakı: “Nurlar” nəşriyyat-poliqrafiya mərkəzi, 
2004.- S.595-597. 

904. Hacıyev, A. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // 
Hacıyev Aydın. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı tarixi.- Bakı: Təhsil, 
2004.- S.129-141. 

905. Mirzəyev, Ə. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatına dair: dərs 
vəsaiti /Əli Mirzəyev; elmi red. B.Bağırov.- Gəncə: “İlkin”, 
2004.- kitab 2.- 146 s. 

Kitabda M. Rzaquluzadənin “Leyla”, “Ölkəmin çiçəkləri” və 
s. əsərlərinin izahı verilmişdir [S.95-98]. 

906. Namazov, Q. XX əsr uşaq şeiri: [Mikayıl Rzaqulu-
zadənin də yaradıcılığından bəhs olunur] //Namazov Qara. 
Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı antologiyası. XX əsr uşaq şeiri: 3 
cilddə.- Bakı: Öndər, 2004.- C.II.- S.5. 

 
2005 

907. Mirzəyev, Ə. Mikayıl Rzaquluzadənin uşaq əsərləri 
haqqında (1905-1984) //Mirzəyev Əli. Azərbaycan uşaq ədəbiy-
yatına dair: dərs vəsaiti. 3-cü kitab.- Gəncə: “İlkin”, 2005.- 
S.101-111. 

 
2006 

908. Yusifoğlu, R. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // 
Yusifoğlu Rafiq. Uşaq ədəbiyyatı: Ali və orta ixtisas məktəb-
lərinin tələbələri üçün dərslik.- Bakı: Şirvannəşr, 2006.- S.92-97. 

 
2007 

909. Xəlil, Z. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) //Xəlil Z., 
Əsgərli F. Uşaq ədəbiyyatı.- Bakı: APUN, 2011.- S.253-265. 

 Mikay¯l Rzaquluzadə 

 136

910. Namazov, Q. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // 
Namazov Qara. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı: Ali məktəblər üçün 
dərslik.- Bakı: Bakı Universiteti nəşriyyatı, 2007.- S.285-298. 

911. Rzaquluzadə Mikayıl Manaf oğlu: (1905-1984) // 
Cəfərov T. (Vəlixanlı)., Əhmədova Ş., Məmmədova Ç. Məktəb-
linin ədəbiyyat lüğəti.- Bakı: “Ayna Mətbu Evi”, 2007.- S.161. 

 
2008 

912. Xəlil, Z. M.Rzaquluzadənin “Ovçu Elişlə qoçaq 
Aytəkinin nağılları”na bir nəzər //Xəlil Zahid. Seçilmiş əsərləri.- 
Bakı: 2008.- C.VI.- S.245-255. 

913. Muhammedova, N. Azerbaycan şiirinde çocuk: 
[M.Rzaquluzadənin “Ən dadlı meyvə” şeiri haqqında] /Nigar 
Muhammedova //Türk xalqları ədəbiyyatı (II) Beynəlxalq uşaq 
ədəbiyyatı konqresi. Materiallar. I kitab.- Bakı: “İlay” MMC, 13-
15 noyabr, 2008.- S.156. 

 
2011 

914. Xəlil, Z. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) //Xəlil Z., 
Əsgərli F. Uşaq ədəbiyyatı.- Bakı: APUN, 2011.- S.207-216. 

915. İsmayılova, Y. “Dədə Qorqud” motivləri M.Rzaqulu-
zadə yaradıcılığında milli-mənəvi ideyaların ifadəsi kimi / 
Yeganə İsmayılova //Azərbaycan şifahi xalq ədəbiyyatına  dair 
tədqiqlər.- Bakı: Nurlan, 2011.- kitab 34.- S.20-32. 

916. Mustafayeva, X. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // 
Mustafayeva Xanım. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı: [Ali və orta 
ixtisas məktəbləri üçün dərs vəsaiti].- Bakı: Elm, 2011.- S.229-
231. 

 
2012 

917. Əsgərli, F. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) // Əsgərli 
Füzuli. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı: dərs vəsaiti.- Bakı: ADPU, 
2012.- S.313-325. 



Bibl ioqraf iya 

 137 

2013 
918. Həsənli, B. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1984) //Həsənli 

Bilal. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı.- Bakı: “Müəllim” nəşriyyatı, 
2013.- S.342-355. 

 
2014 

919. Müasir ədəbi proses və ədəbi tənqid: Ali məktəb 
tələbələri üçün dərs vəsaiti /Rafiq Yusifoğlu; elmi red. 
Ş.Salmanov; rəy. A.Hüseynov, M.Qasımlı; Azərb. Resp. Təhsil 
Nazirliyi, ADPU, Sumqayıt Dövlət Universiteti.- Bakı: ADPU, 
2014.-342 s. 

Kitabda Mikayıl Rzaquluzadənin yaradıcılığına da toxunul-
muşdur [S.273-274]. 

920. Pənah, G. Sənət, sənətkar və zaman. (müasir ədəbi 
mühitə ümumi baxış) /Gülxani Pənah; Salatın Əhmədli; elmi red. 
Q.Namazov və b.- Bakı: “UniPrint”, 2014.- 601 s. 

Mikayıl Rzaquluzadənin əsərlərindən də bəhs olunur [S.314]. 
 

2016 
921. İsabəyli, Q. Mikayıl Rzaquluzadə (1905-1985) // 

İsabəyli Qəşəm. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatı antologiyası: klassik 
və müasir uşaq poeziyası: 2 cilddə.- Bakı: “Renessans-A”, 2016.-
C.II.-S.123-124. 

 Mikay¯l Rzaquluzadə 

 138

 
 

DİSSERTASİYALAR 
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922. Əzizov, Ə. Azərbaycan Sovet uşaq ədəbiyyatının 

inkişaf yolu (1920-1941-ci illər): filologiya elmləri namizədi 
alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş dissertasiya /Əbdül 
Əzizov; Azərbaycan SSR Elmlər Akademiyası Nizami adına 
Azərbaycan Ədəbiyyatı muzeyi.- Bakı, 1962.- 224 s. 

Mikayıl Rzaquluzadənin uşaq ədəbiyyatı haqqında yazdığı  
“Azərbaycan sovet uşaq ədəbiyyatının vəzifələri”, “Uşaqlar uçün 
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filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim 
olunmuş dissertasiyanın əlyazması /Z.Xəlilov; V.İ.Lenin adına 
Qırmızı Əmək bayrağı ordenli Azərbaycan Dövlət Pedaqoji 
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gəldikcə şifahi xalq ədəbiyyatından yaradıcı şəkildə istifadə 
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namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün dissertasiya /Füzuli 
Əsgərov; V.İ.Lenin adına Qırmızı Əmək Bayrağı ordenli 
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Azərbaycan Dövlət Pedaqoji İnstitutu.- Bakı, 1989.- 165 s. 
Mikayıl Rzaquluzadənin L.Laqindən tərcümə etdiyi “Qoca 

Xəttabıç” əsərindən bəhs olunur [S.130]. 
929. Mirzəyev, Ə. Azərbaycan uşaq poeziyası problemləri: 

[təşəkkül dövründən-1970-ci ilə qədər]: filologiya elmləri 
doktoru alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş dissertasiya 
/Əli Mirzəyev; H.Zərdabi adına Gəncə Dövlət Pedaqoji İnstitutu.- 
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V.İ.Lenin adına Qırmızı Əmək Bayrağı ordenli Azərbaycan 
Dövlət Pedaqoji İnstitutu.- Bakı, 1989.- 179 s. 
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miyyət kəsb edən “Qaranquş yuvası”, “Leyla” və s. poema-
larından bəhs olunur [S.88]. 

 
1991 
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ci illər): filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi almaq üçün 
təqdim olunan dissertasiya /Qüdrət Umudov; V.İ.Lenin adına 
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N.Tusi adına Qırmızı Əmək Bayrağı Ordenli Azərbaycan Dövlət 
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Mikayıl Rzaquluzadənin “Atalar sözü”nü bədii əsərə gətiril-
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biyyatının ideya-bədii istiqamətləri: filologiya elmləri namizədi 
alimlik dərəcəsi almaq üçün təqdim olunmuş dissertasiya /Vaqif 
Əliyev.- Bakı, 1996.- 138 s. 

Mikayıl Rzaquluzadənin “Kitabi-Dədə Qorqud” dastanının 
motivləri əsasında yazdığı “El gücü”, “Ana ürəyi, dağ çiçəyi”, 
“Dəli Ozan” əsərləri haqqında [S.46, 51,79, 106]. 
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olunmuş mənəvi dəyərlərdən kiçik yaşlı məktəblilərin əxlaq 
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alimlik dərəcəsi almaq iddiası üçün hazırlanmış dissertasiya / 
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(1970-1980-ci illər): filologiya elmləri namizədi alimlik dərəcəsi 
almaq üçün təqdim olunmuş dissertasiya /Qətibə Rüstəmova; 
M.Ə.Rəsulzadə adına Bakı Dövlət Universiteti.- Bakı, 1997.- 145 s. 

Mikayıl Rzaquluzadənin “Kitabi-Dədə Qorqud” boylarının 
təsirilə yazdığı “Ana ürəyi, dağ çiçəyi”, “El gücü” və “Dəli ozan” 
hekayələrindən bəhs olunur [S.5-6]. 
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126. Qayğı və məhəbbət; Qartal gözlü rəssam: Avtoqraf, 
makina yazısı.- 1970.- 13 s. 

127. A.Qaydarın anadan olmasının 70 illiyi münasibətilə: 
Avtoqraf, makina yazısı.- 16 yanvar.- 1974.- 8 s. 

128. Odlu ürək; Vətəndaş şair: Avtoqraf, makina yazısı.-14 
sentyabr.- 1974, 28 sentyabr.- 1977.- 33 s. 
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129. Vahidin yaradıcılığı: Avtoqraf, makina yazısı.- 31 
oktyabr.- 1974-1978.- 15 s. 

130. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatının inkişaf yolları: 
Monoqrafiya. Latın əlifbasında: Avtoqraf, makina yazısı.- 1935.- 
98 s. 

131. Azərbaycan uşaq ədəbiyyatının inkişaf yolları: 
Monoqrafiya. Variant. Latın əlifbasında. Makina yazısı.- 1936.- 
96 s. 

 
Çıxışları 

132. Ədəbi-bədii qiraətin tərbiyəvi əhəmiyyəti; Naxçıvan 
təranələri; Əziz balalar və b.: Makina yazısı, düzəlişlə.- 5 
oktyabr.- 1960, 12 oktyabr.- 1964.- 39 s. 

133. Borcumuzu ödəyək; S.Vurğunun dünya poeziya-
sından tərcümələri; Abbas Səhhət və b.: Avtoqraf, makina 
yazısı.- 20 dekabr.- 1965.- 50 s. 

134. Şekspirin sonetləri; Nazim Hikmət və b.: Makina 
yazısı, düzəlişlə.- 3 fevral-8 iyun.- 1966.- 14 s. 

135. Sovet xalqının...; Ədəbi söhbət; İlk görüşə tələsirəm; 
Əliağa Vahid (Televiziya verilişi üçün); Ellərin  gələcəyi və b.: 
Makina yazısı, düzəlişlə.- 7 iyul.- 1967, 23 may.- 1968.- 46 s. 

136. Faust; İzahlar və b.: Avtoqraf, makina yazısı.- 1968.- 
27 s. 

137. Pol Elüar; Şekspir şair: Avtoqraf, makina yazısı.-14 
dekabr.- 1968, 11 avqust.- 1971.- 24 s. 

138. Hafiz Şirazi; Ömər Xəyyam: Makina yazısı, 
düzəlişlə.- 10 mart.- 1968, 10 fevral.- 1969.- 25 s. 

139. Petrus Brovka: Makina yazısı.- 1969.- 11 s. 
140. Görüş; Sizin üçün, gənc dostlar; Bizim uşaqlar və b.: 

Avtoqraf, makina yazısı.- 11 iyul.- 1972.- 24 s. 
141. Suallara cavab; Qurultay qabağı və b.: Avtoqraf.- 14 

fevral.- 1984.- 13 s. 
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Rəy və resenziyaları 
142. “Bahar” pyesi haqqında; Səhnəmizin yeni bir 

nailiyyəti: Avtoqraf.- 7 aprel.- 1941, 29 noyabr.- 1943.- 15 s. 
143. H.Araslının orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı; 

Ədəbiyyat kitabının yenidən nəşri haqqında mülahizələr və b.: 
Avtoqraf, makina yazısı.- 3 dekabr.- 1944, 27 may.- 1948.- 13 s. 

144. Ana dili haqqında ümumi mülahizələr; Koroğlu 
dastanının ruscaya tərcüməsi haqqında və b.: Avtoqraf, 
makina yazısı.- 12 oktyabr.- 1950, 18 iyun.- 1956.- 86 s. 

145. M.Dilbazinin “Balaca dostlar” kitabı haqqında; 
X.Hasilova “Ulduzlu papaq”, “Lalənin kitabları” haqqında 
və b.: Avtoqraf, makina yazısı.- 15 may.- 1956-1964.- 29 s. 

146. Ə.Babayevanın hekayələri haqqında; Çox nöqsanlı 
bir kitab haqqında: Avtoqraf, makina yazısı.- 15 may- 5 
sentyabr.- 1958.- 17 s. 

147. Vətən eşqi; Maraqlı hekayələr: Avtoqraf, makina 
yazısı.- 3 iyun.- 1958, 7 may.- 1959.- 24 s. 

148. Əmirovun “Brilyant ardınca” əsəri haqqında və b.: 
Avtoqraf, makina yazısı.- 27 yanvar-12 noyabr.- 1959.- 29 s. 

149. B.A.Fomçik “Qumaş” əsəri haqqında; Q. Qəhrə-
manzadənin “Kim güçlüdür” kitabı haqqında və b.: Avtoqraf, 
makina yazısı.- 12 sentyabr.- 1961, 18 yanvar.- 1966.- 15 s. 

150. İ.Tapdığın “Ekizlər” kitabçası haqqında; 
Ə.Hacıyevin “Hekayələr” kitabı haqqında və b.: Avtoqraf, 
makina yazısı.- 9 iyul-24 noyabr.- 1963.- 23 s. 

151. “Şəfəq” imzalı və “Dolaşıq iş” romanı haqqında; 
M.İbrahimovun “Balaca maşinist” kitabı haqqında və b.: 
Avtoqraf, makina yazısı.- 15 yanvar-28 dekabr.- 1964.- 28 s. 

152. Emil Mehdiyevin “Uşaq şeirləri” kitabı haqqında; 
“Hekayələr” kitabı haqqında və b.: Avtoqraf, makina yazısı.- 
15 yanvar- 19 aprel.- 1965.- 39 s. 

153. Azərbaycan dilinin izahlı lüğəti haqqında: Makina 
yazısı.- 25 iyun.- 1966, 9 fevral.- 1975.- 121 s. 
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154. Azərbaycan dilinin izahlı lüğəti haqqında: Avtoqraf, 
makina yazısı.- 25 iyun.- 1966, 9 fevral.- 1975.- 85 s. 

155. Məftunxanımın hekayələri haqqında; M.Rəhimova-
nın hekayələri haqqında və b.: Avtoqraf, makina yazısı.- 5 
mart.- 1967, 26 noyabr.- 1969.- 10 s. 

156. M.Müşfiqin “Pioner sarayı”; “Şeirlər və nağıl- 
poemalar” kitabı haqqında; Ə.Məhəmmədovun “Qaranquş 
balaları” hekayələr kitabı haqqında və b.: Avtoqraf.- 1969.- 10 s. 

157. O.Qoşqarlının hekayələri haqqında; H.Natiqin 
şeirləri haqqında və b.: Avtoqraf, makina yazısı.- 18 fevral.- 
1970, 6 dekabr.- 1977.- 54 s. 

158. “Koroğlu” ilə yeni görüş: Makina yazısı.- 21 dekabr.- 
1975.- 7 s. 

159. Azərbaycan dilinin izahlı lüğəti: Avtoqraf.- 12 may.- 
1976.- 69 s. 

160. “İlk addımlar”; “Ana dili dərsliyi”: Avtoqraf, makina 
yazısı.- 1977.- 32 s. 

 
Tərtib etdiyi dərslik və proqramlar 

161. “Uşaq ədəbiyyatı”: Avtoqraf.- 1945.- 34 s. 
162. “Uşaq ədəbiyyatı”: Variant. Avtoqraf.- 1945.- 17 s. 
163. Azərbaycan sovet uşaq ədəbiyyatında mövzu və 

keyfiyyət məsələsi; Azərbaycan sovet uşaq ədəbiyyatının nəsr 
sahəsində vəziyyəti və vəzifələri: Avtoqraf, makina yazısı.- 15 
aprel.- 1955.- 97 s. 

164. Azərbaycan sovet uşaq ədəbiyyatında mövzu və 
keyfiyyət məsələsi: Variant. Makina yazısı.- 15 aprel.- 1955.- 64 s. 

165. Azərbaycan sovet uşaq ədəbiyyatında mövzu və 
keyfiyyət məsələsi: Variant. Avtoqraf, makina yazısı, düzəlişlə.-
15 iyun.- 1955.- 96 s. 

166. Azərbaycan sovet ədəbiyyatı tarixi (1917-1932): 
Makina yazısı, düzəlişlə.- sentyabr.- 1963, yanvar.- 1964.- 143 s. 
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167. Azərbaycan sovet ədəbiyyatı tarixi (1917-1932): 
Dərslik. Variant. Avtoqraf.- 1963-1964.- 91 s. 

168. История Азербайджанской советской литерату-
ры в 1917-1932 гг: Makina yazısı.- 1964.- 8 s. 

 
Tərcümələri 

169. A.S.Puşkin. “Baxçasaray fontanı”: poema: Avtoqraf.-
1927.- 42 s. 

170. A.S.Puşkin. “Böyük Pyotrun zəncisi”: poema: Avtoqraf 
.- 1928.- 52 s. 

171. A.S.Puşkin. “Boris Qodunov”: poema: Avtoqraf.-1928 
.- 83 s. 

172. A.S.Puşkin. “Dramatik parçalar”: Avtoqraf, makina 
yazısı.- 1929.- 42 s. 

173. A.S. Puşkin. “Vlax Venesyada”; “Qayduk Xriziç”; 
“Dəfn nəğməsi” və b: şeirlər: Avtoqraf, makina yazısı.- 1930 
illər.- 77 s. 

174. A.S.Puşkin. “Rahib”; “Meşə allahı və çoban qız” və b.: 
şeirlər: Avtoqraf.- 1930.- 27 s. 

175. Demyan Bedni. “Çəkici”; “Ziynətin andı”: şeirlər: 
Avtoqraf.- 1936.- 31 s. 

176. A.Surkov. ”Zəfər səhəri”; “Ey nəğməm”: şeirlər: 
Avtoqraf, makina yazısı.- 1937.- 4 s. 

177. İ.Molçanov; A.Tvardovski və b.: şeirlər: Avtoqraf.-
1938.- 12 s. 

178. T.Q.Şevçenko: şeirlər: Avtoqraf.- 24 yanvar.- 1939.- 34 s. 
179. M.Tursunzadə. “Canbul”: poema: Avtoqraf.- 1939.- 6 s. 
180. A.N.Radişşev. “Azadlıq”: şeir: Avtoqraf.- 1940.- 9 s. 
181. Nizami Gəncəvi. “İqbalnamə”: poema: Avtoqraf.- 

1941.- 127 s. 
182. C.Bayron. “Otuz beş yaşım”; “Qaranlıq” və b.: şeirlər: 

Avtoqraf, makina yazısı.- 12 aprel.- 1944.- 10 s. 
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183. İ.A.Krılov. ”Bülbüllər”; “Quqqu və qartal”: təmsillər; 
Nekrasov. “Yeni il” və b.: şeirlər: Avtoqraf, makina yazısı.- 16 
noyabr.- 1944.- 10 s. 

184. Abay Kunanbayev. “Сердце-море”; “Поэт”; Qara 
Səyitliyev “Aşqabad”: şeirlər: Avtoqraf, makina yazısı.- 21 iyul, 
1945.- 1952.- 5 s. 

185. S.Marşak. “Ağlağan qız”; “Yolda əhvalat” və b.: 
şeirlər: Avtoqraf, makina yazısı.- 1945.- 54 s. 

186. Aristofan. “Qurbağalar”: pyes: Avtoqraf.- 1945.- 48 s. 
187. Aristofan. “Atlılar”: pyes: Avtoqraf.- 1945.- 70 s. 
188. A.S. Qriboyedov. “Əlvida ey vətən”; “Alazan”: şeirlər: 

Avtoqraf, makina yazısı.- 9 yanvar.- 1945.- 3 s. 
189. A.İsahakyan. “Skazka”; “Vətən”; “Araqatsu”; Sereteli; 

“Arzu”; “Zəhmət nəğməsi” və b.: şeirlər: Avtoqraf, makina 
yazısı.- 21 iyul.- 1945.- 16 s. 

190. Antanas Venslova; Mirdza Kempe və b.: şeirlər: 
Avtoqraf.- 1945.- 19 s. 

191. Y.V.Gete. “Faust”: poema: Avtoqraf.- 1946.- 9 s. 
192. Evripit.“Medeya”: pyes: Avtoqraf.- 1947.- 36 s. 
193. A.Zöhrabbəyov. “Odlar yurdu”: pyes: Avtoqraf.- 

1948.- 35 s. 
194. Konstantin Simonov. “Ölümsüzlük gecəsi”: şeir. 

Makina yazısı.- 1948.- 3 s. 
195. Arşavir Darbni. “Mən sovet vətəndaşıyam”; “Şirin 

stansiyası”; “Düşüncələr” və b.: şeirlər: Avtoqraf.- 1950.- 71 s. 
196. M.Qorki. “Zıkovlar”: pyes: Avtoqraf.- 1950.- 6 s. 
197. Qarsiya Lorka. “Solur gedir qovaqlar”: şeir: Avtoqraf.- 

1951.- 3 s. 
198. Y.Qranin. “Ulduzlu gecələr”: hekayədən parça: 

Avtoqraf.- 1952.- 5 s. 
199. Homer. “İlliada”: parçalar: Avtoqraf.- 1952.- 54 s. 
200. Homer. “İlliada”: parçalar: Variant. Avtoqraf.- 1952.-

104 v. 
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201. Homer. “İlliada”: parçalar: Variant. Avtoqraf.-1952.-63 v. 
202. M.V.Lomonosov. Avtoqraf.- 1952.- 4 s. 
203. A.Fadeyev. “Gənc qvardiya” romanından parça: 

Avtoqraf.- 1952.- 7 s. 
204. V.V.Mayakovski. “İclasbazlar”; “Bakı”: şeirlər: 

Avtoqraf.- 1952.- 3 s. 
205. Karlo Kaladze. “Qocaman ağaclar”: şeir: Avtoqraf, 

makina yazısı.- 1953.- 13 s. 
206. A.Barto, Saşko. “Ağlağan qız”: şeirlər: Avtoqraf.-

1953.- 3 s. 
207. Hesiod. “İllər və günlər”; “Bülbül və calağan təmsili”: 

təmsil: Avtoqraf.- 1953.- 5 s. 
208. L.N.Tolstoy. “Baldan sonra”: hekayə: Makina yazısı.-

20 avqust.- 1953.- 21 s. 
209. İ.Franko. “Musa”: poema: Avtoqraf.- 1953.- 8 s. 
210. V.İ.Lenin haqqında: Qeydlər. Latın əlifbasında. 

Makina yazısı.- 1953.- 108 s. 
211. Q.Ağayan. Hekayədən parça; V.Ağasyan “Mənim 

sevincim”: şeir: Avtoqraf, makina yazısı.- 12 may.- 1956.- 24 s. 
212. F.Şiller. “Şənlik”: şeir: Avtoqraf, makina yazısı.- 1956.- 2 s. 
213. Konstantin İvanov. “Harspi”: poema: Avtoqraf, 

makina yazısı.- 1957.- 60 s. 
214. Z.Aleksandrova. “Güllü paltar”: poema: Makina 

yazısı.- 1958.- 15 s. 
215. S.Mixalkov. “Bəs sizdə nə var”; P.Tıçina “Rəhbər 

haqqında nəğmə”: Şeirlər: Avtoqraf, makina yazısı.- 1959.- 9 s. 
216. Fəxri Erdinc. “Teleqram”: hekayə: Makina yazısı.- 

1959.- 12 s. 
217. F.Şiller. “Vilhelm Tell”: pyes: Makina yazısı, 

düzəlişlə.- 1961.- 100 v. 
218. F.Şiller. “Vilhelm Tell”: pyes: Makina yazısı. 

düzəlişlə.- 1961.- 135 v. 
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219. F.Şiller. “Vilhelm Tell”: pyes: Avtoqraf.- 1961.- 56 s. 
220. Rabindranat Taqor. “Gəldi-gedər quşlar”; “İki quş” və 

b. hekayələr: Avtoqraf, makina yazısı.- 25 mart.- 1961.- 18 s. 
221. Mixail Prişvin. “Meşə nağılları”; Boris Lavrionov “Mək-

tub”: hekayələr: Avtoqraf, makina yazısı.- 7 yanvar.- 1968.- 24 s. 
222. Şıxəli Qurbanov. “Əsrlərdən əsrlərə”: məqalə /Rus 

dilindən tərcümə edəni. M.Rzaquluzadə. Makina yazısı.- 14 
fevral.- 1968.- 10 s. 

223. Tofiq Fikrət. “Fizuli”; “Ayrılıq gecəsi”; “Mavi dəniz” 
və s.: şeirlər: Avtoqraf, makina yazısı.- 1968.- 71 s. 

224. G.Saryan. “Rabitəçi haqqında ballada”; Qriqoryan 
“Sarışın oğlan” və b.: şeirlər: Avtoqraf.- 1968.- 10 s. 

225. O.Riss, A.Flit. “Sağsağanın quyruğu”: nağıl: Avtoqraf.- 
1968.- 5 s. 

226. “Qorqudun nəvəsi”: məqalə: şeir: Avtoqraf, makina 
yazısı.- 1968.- 10 s. 

227. Poemadan parça: Makina yazısı, düzəlişlə.- 1969.- 44 s. 
228. M.Y.Lermontov. Şeirlər: Avtoqraf.- 1969.- 4 s. 
229. H.Andersen. “Homerin məzarında bitmiş gül”: hekayə: 

Avtoqraf.- 1969.- 3 s. 
230. Rəşad Nuri Güntəkin. “Çalıquşu”: roman: Makina 

yazısı, düzəlişlə.- 1970.- 59 s. 
231. Pol Elüar. “Sapfo”; “Afroditaya”; “Fırtına” və b.: 

şeirlər: Makina yazısı.- 8 yanvar.- 1970.- 7 s. 
232. K.Simonov. “Gizlədilmiş silah” və b.; M.İsakovski. 

şeirlər: Avtoqraf.- 1970.- 3 s. 
233. Feliks Pita Rodriges. “Lenin-Oktyabr”: şeir: Avtoqraf, 

makina yazısı.-20 may.- 1977.- 6 s. 
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Mikayıl Rzaquluzadənin məktubları.  

Ayrı-ayrı şəxslərə 
 

234. Abdullayev Xeyrullaya cavab məktubu ilə.- 21 fev-
ral.- 1947.- 2 məktub, 3 vərəq. 

235. İbrahimov adlı şəxsə.- 23 yanvar.- 1972.- 1 məktub,  
1 vərəq. 

236. Q.İvanovna, Komissarova və başqasına.- 24 iyun.- 
1975.- 5 məktub, 7 vərəq. 

237. Rüfət adlı şəxsə.- 3 məktub, 6 vərəq. 
 

Ayrı-ayrı idarələrə 
 

238. Ş.Rustavelinin “Pələng dərisi geymiş pəhləvan”; 
N.Gəncəvinin “İqbalnamə” əsərinin tərcüməsi barədə və b. 
məsələlərdən ötrü M.Rzaquluzadənin Azərbaycan Yazıçılar 
İttifaqına, Oktyabr Rayon Xalq Məhkəməsinə və b. yerlərə 
ərizələri.- 2 sentyabr.- 1937, 12 oktyabr.- 1955.- 22 s. 

239. Azərbaycan ədəbiyyatına aid A.Adalisin yazdığı mə-
qalənin yanlış olması barədə M.Rzaquluzadənin “Литератур-
ная газета”ya məktubu.- 6 fevral.- 1971.- 1 s. 

240. Tərtib etdiyi kitabda dəyişiklik olunması, “Ölkəmin 
çiçəkləri” adlı şeirlər və poemalar kitabının “Uşaqgəncnəşr” 
planına salınması və b. işlərdən ötrü Azərbaycan SSR Xalq 
Maarif Nazirliyi, Azərbaycan SSR Mədəniyyət Nazirliyinə və b. 
idarələrə məktubu.- 9 fevral.- 1951, 18 dekabr.- 1969.- 15 s. 

241. Azərbaycan sovet uşaq ədəbiyyatında mövzu və 
keyfiyyət məsələsi; Ə.Vəliyevin “Çiçəkli” romanı haqqında və 
b. işlərdən ötrü M.Rzaquluzadənin Azərbaycan Sovet Yazıçıları 
İttifaqına, Uşaqgəncnəşrə ərizələri.- 1 avqust, 1955, 25 iyun.- 
1958.- 6 s. 
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242. “Ovçu Elişlə qoçaq Aytəkinin nağılları” adlı mən-
zum nağılın, F.Həsənlinin “Qanlı günlər” kino povestinin 
işlənməsi və b. işlərdən ötrü M.Rzaquluzadənin “Pioner” jurnalı 
redaksiyası Azərbaycan kommunist redaksiyasına məktubları.-  
4 noyabr.- 1955,15 sentyabr.- 1973.- 10 s. 

243. “Ovçu Elişlə qoçaq Aytəkinin nağılları” adlı mən-
zum nağılın yenidən işlənməsi, “Qızaran yelkənlər”, “Çimən 
sərçələr” və b. əsərlərinin təqdim edilməsi barədə Mikayıl 
Rzaquluzadənin Uşaqgəncnəşr, Azərnəşrin bədii ədəbiyyat 
şöbəsinə məktubları.- 2 fevral.- 1956, 25 yanvar.- 1965.- 11s. 

244. H.Heynenin “Seçilmiş şeirlər və poemaları”, 
R.N.Güntəkinin “Çalıquşu” romanının tərcüməsi barədə 
M.Rzaquluzadənin Azərnəşrin bədii tərcümə şöbəsinə və b. 
yerlərə ərizələri.- 9 yanvar.- 1957, 18 iyun.- 1975.- 7 s. 

245. “El gücü”, “Seçilmiş hekayələr” kitablarının nəşr 
planına salınması barədə M.Rzaquluzadənin “Uşaqgəncnəşr”, 
“Azərnəşr” və b. yerlərə məktubları.- 7 s. 

 
M.Rzaquluzadəyə gələn məktublar 

 
246. Adalis Adelinadan (Moskva).-13 mart.-1941.- 

1 məktub, 2 vərəq. 
247. Vurğun Səməddən.-14 aprel.-1942.-1 məktub, 1 vərəq. 
248. Zamanov Abbasdan.- 1 məktub, 1 vərəq. 
249. Zemlov V-dan (Moskva).-13 dekabr.- 1963.- 1 məktub, 

2 vərəq. 
250. Ziyatay Ələkbərdən.-15 iyul.-1972.-1 məktub, 1 vərəq. 
251. Zöhrabbəyov Anatolidən.- 4 mart.- 1945.- 1 məktub,  

1 vərəq. 
252. Kasabov Surendən və b.-22 dekabr.- 1970.- 2 məktub, 

4 vərəq. 
253. Koçevdən.- 1 məktub, 2 vərəq. 
254. Kəlayev Cahandardan.- 3 fevral.- 1961.- 1 məktub,  

2 vərəq. 
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255. Mirzəyev A-dan (Yerevan).- 8 iyul.- 1942.- 1 məktub, 
1 vərəq. 

256. Nazarenko Yuridən (Kiyev).- 6 dekabr.- 1950.-  
1 məktub, 1 vərəq. 

257. Orucov Əliheydərdən.- 2 məktub, 3 vərəq. 
258. Rüfət adlı şəxsdən.- 9 fevral-1 iyun.- 1975.- 2 məktub, 

2 vərəq. 
259. Sadıq Əvəzdən.- 1942.- 2 məktub, 3 vərəq. 
260. Timofeyev A-dan.- 15 oktyabr.- 1963.- 2 məktub,  

3 vərəq. 
261. Cəmilədən.- 10 may.-1937, 5 dekabr.- 1950.- 6 məktub, 

6 vərəq. 
262. Naməlum şəxsdən.- 25 sentyabr.- 1954.- 1 məktub,  

1 vərəq. 
 

 
M.Rzaquluzadənin tərcümeyi-hal sənədləri 

 
263. M.Rzaquluzadənin anadan olması barədə verilmiş 

şəhadətnamə.- 7 yanvar.- 1916.- 2 v. 
264. Mütərcim, texniki işçi və b. vəzifələrdə işləməsi 

barədə Bakı Hərbi Komissarlığı, Bakı şəhər Maarif şöbəsi və b. 
yerlərdən M.Rzaquluzadəyə verilmiş vəsiqələr.- 2 aprel.- 1921.-
1930.- 5 v. 

265. Azərbaycan Dövlət Elmi-Tədqiqat Pedaqoji institu-
tunda elmi işçi işləməsi, kursda mühazirə oxuması və b. 
işlərdən ötrü M.Rzaquluzadəyə verilmiş arayışlar.- 22 sentyabr.- 
1925, 20 noyabr.- 1931.- 9 v. 

266. Azərbaycan Dövlət Pedaqoji İnstitutunu bitirməsi 
haqqında M.Rzaquluzadəyə verilmiş şəhadətnamə.-28 may.- 
1926.- 4 v. 

267. Gəncə Pedaqoji Texnikumunu bitirməsi barədə 
M.Rzaquluzadəyə verilmiş kitabça. Əmək kitabçası ilə birgə.- 15 
sentyabr.- 1926, 19 yanvar.- 1939.- 33 v. 
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268. M.Rzaquluzadənin tərcümeyi-halı: Avtoqraf.- 5 av-
qust.- 1929, 30 avqust.- 1930.- 8 v. 

269. Elmi-Tədqiqat institutunda aspirant işləməsi, 
məzuniyyətə getməsi, N. Gəncəvinin “İqbalnamə” əsərini 
tərcümə etməsi və b. işlərdən ötrü M.Rzaquluzadəyə verilmiş 
arayışlar.- 13 iyun.- 1929, 26 oktyabr.- 1944.- 6 v. 

270. Aspiranturaya daxil olması, ezam olunması və b. 
işlərdən ötrü M.Rzaquluzadənin Elmi-Tədqiqat institutuna 
ərizələri.- 21 oktyabr.- 1930, 13 noyabr.- 1933.- 5 v. 

271. 1931-1932- ci il dərs ilində aspiranturada oxuması, 
atasının adına gəlmiş vergini ləğv etmək haqqında və b. 
işlərdən ötrü M.Rzaquluzadəyə verilmiş arayışlar.- 22 sentyabr.- 
1933, 22 sentyabr.- 1951.- 7 v. 

272. Ş.Rustavelinin anadan olmasının 750 illiyi münasi-
bətilə rayonlara ezam olunması, Azərbaycan Yazıçılarının  
I qurultayına nümayəndə seçilməsi və b. işlərdə iştirak etməsi 
üçün M.Rzaquluzadəyə verilmiş vəsiqələr.- 26 dekabr.- 1937,  
7 iyul.- 1945.- 6 v. 

273. Moskvada rus dilində nəşr olunacaq “Koroğlu” 
eposuna rəy verməsi, rusca-azərbaycanca lüğətin hazırlan-
ması işinə köməklik göstərilməsi barədə Nizami adına 
Ədəbiyyat və Dil İnstitutunun M.Rzaquluzadəyə məktubları.-28 
iyul.- 1937, 7 may.- 1971.- 4 v. 

274. Ş.Rustavelinin “Pələng dərisi geyinmiş pəhləvan”, 
“Vsadnik” əsərlərinin tərcüməsi və b. işlərdən ötrü M.Rzaqulu-
zadənin Nizami adına Ədəbiyyat və Dil İnstitutu, Azərnəşrlə və 
b. nəşriyyatlarla bağladığı əmək müqavilələri.- 28 aprel.- 1937, 9 
iyun.- 1975.- 74 v. 

275. Ş.Rustavelinin “Pələng dərisi geyinmiş pəhləvan” 
əsərinin tərcüməsinin başqasına tapşırılması barədə M.Rza-
quluzadənin Nizami adına Ədəbiyyat və Dil İnstitutu, Pedaqoji 
İnstituta ərizələri.- 31 iyul.- 1938, 21 avqust.- 1947.-5 v. 

276. M.F.Axundovun anadan olmasının 125 illiyi, Azər-
baycan Yazıçılar İttifaqının müşavirəsində iştirakı və b. 
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yığıncaqlarda iştirak etməsi üçün M.Rzaquluzadəyə gələn 
mandat, dəvətnamələr.- 21 dekabr.- 1938, 1 iyul.- 1971.- 15 v. 

277. Öz əsərini nəşriyyata təqdim etməsi, Uşaqgəncnəşrdə 
redaksiya heyətinin üzvü təsdiq olunması barədə və b. 
işlərdən ötrü “Uşaqgəncnəşr”in M.Rzaquluzadəyə məktubları.-25 
avqust.- 1938, 3 oktyabr.- 1959.- 6 v. 

278. M.Rzaquluzadənin məzuniyyətə getməsi, tutduğu 
vəzifədən azad olunması və b. işlərdən ötrü protokollardan 
çıxarışlar.- 15 fevral.-1939, 29 iyun.- 1966.- 13 v. 

279. Azərbaycan Yazıçılar İttifaqında keçirilən gecədə 
Ə.Məmmədxanlının “Ayna” ssenarisi barədə, şəxsi vərəqənin 
dəyişməsi ilə əlaqədar Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının 
M.Rzaquluzadəyə məktubları.-26 mart.- 1939, 20 mart.-1958.-5 v. 

280. Yazıçılar İttifaqına həqiqi üzv olması barədə 
Azərbaycan Yazıçılar İttifaqı tərəfindən M.Rzaquzadəyə verilmiş 
arayışlar.- 11 may.- 1941-1948.- 3 v. 

281. “Суд чести” əsərinin azərbaycan dilinə tərcümə 
edilməsi, “Sovet ədəbiyyatı tarixi üçün 20-ci illərdə ədəbiyyat 
bəhsi” fəslinin yazılması üçün M.Rzaquluzadəyə verilmiş arayış 
və bağladığı əmək müqavilələri.- 2 aprel.- 1942, 4 yanvar.- 1968.-
20 v. 

282. Həkim müayinəsindən keçməsi barədə, sağlamlığı 
haqqında çıxarılan nəticələr.- 5 yanvar.- 1943.- 3 v. 

283. M.Rzaquluzadənin əsərlərinin biblioqrafiyası və 
yaradıcılıq hesabatı.- 15 iyul.- 1944, 25 fevral.- 1949.- 20 v. 

284. M.Rzaquluzadənin yazdığı məqalə və məruzələrin 
1945-1948-ci illər ərzində hesabatı.- 23 dekabr.- 1948.- 16 s. 

285. Tərcümeyi-halını göndərməsi barədə məqaləsinin 
qaytarılması və b. işlər barədə “Дом литераторов”, M.Qorki 
adına Ədəbiyyat İnstitutundan M.Rzaquluzadəyə gələn məktublar 
.- 25 may.- 1949, 11 iyun.- 1969.- 5 v. 

286. “Ana dili” dərsliyi haqqında rəy verməsi, “Ədəbi 
qiraət”in 1957-1958-ci dərs ili üçün nəşr olunması və b. 
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işlərdən ötrü “Azərnəşr”in M.Rzaquluzadəyə məktubları.- 22 
sentyabr.- 1951, 12 oktyabr.- 1965.- 8 v. 

287. “Azərbaycan dili”, “Ədəbi qiraət” dərsliklərinin 
kollegiyada müzakirəsi və b. işlərdən ötrü Azərbaycan SSR 
Maarif Nazirliyinin M.Rzaquluzadəyə məktubları.- 15 oktyabr.- 
1953, 1 aprel.- 1961.- 10 v. 

288. Əsərləri barəsində xəbər verməyi, “Arılar və ayılar” 
nağılı barəsində və b. işlərdən ötrü “Pioner” jurnalının 
M.Rzaquluzadəyə məktubları.- 24 dekabr.- 1955, 8 may.- 1968.- 3 v. 

289. “Ana dili” dərsliyində düzəlişlər edilməsi, “Qartalda 
səyahət” və b. əsərlərinin nəşr planına salınması barədə 
M.Rzaquluzadənin “Azərnəşrə”, Tədris Pedaqoji Ədəbiyyatı 
Nəşriyyatına və b. yerlərə məktubları.-10 fevral.-1959, 7 yanvar.- 
1979.- 13 v. 

290. R.Rza haqqında “Böyük ideallar şairi” məqaləsi ilə 
əlaqədar “Новый мир” jurnalının M.Rzaquluzadəyə məktubu.-  
5 avqust.- 1960.- 2 v. 

291. F.Tarverdiyevin “Arzu” kitabı haqqında rəy verməsi 
barədə “Azərbaycan kommunisti” jurnalı və “Gənclik” nəşriy-
yatının M.Rzaquluzadəyə məktubları.- 11 sentyabr.- 1973,  
4 fevral.- 1975.- 2 v. 

292. Öz şeirlərini göndərməsi barədə “Dnepro” jurnalının 
M.Rzaquluzadəyə məktubu.- 7 mart.- 1979.- 1 v. 

 
M.Rzaquluzadə haqqında sənədlər 

 
293. Gəncə şöbəsi tərəfindən Azərbaycan ədəbiyyatı 

cəmiyyətinə üzv qəbul edilməsi, Aristofanın “Всадники” 
əsərinin tərcüməsinin geri alınması barədə Gəncə şöbəsi və b. 
yerlərdən M.Rzaquluzadəyə verilmiş intizamnamə.- 27 sentyabr.- 
1927, 27 mart.- 1945.- 2v. 

294. M.Rzaquluzadənin ezam olunması, filologiya elmləri 
namizədi adı almasından və b. işlərdən ötrü Maarif Nazirliyi, 
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Nizami adına institutun məktubları. Z.Xəlil, M.Hüseynin 
imzaları.- 31 iyul.- 1930, 22 oktyabr.- 1963.- 5 v. 

295. M.Rzaquluzadənin pedaqoji məktəbdə və Gəncə 
pedaqoji məktəbdə müəllim işləməsi barədə Azərbaycan SSR 
Maarif Nazirliyi tərəfindən verilmiş çıxarışlar.- 26 avqust.- 1930-
16 yanvar.- 1937.- 3 v. 

296. M.Rzaquluzadənin “Azərbaycanda uşaq ədəbiyyatı-
nın inkişaf yolları”, İraq Kommunist Partiyasının qəhrəman 
oğlu S.Adilin həyat və mübarizəsi haqqında: rəy və resenziya. 
F.Qasımov, Ə.Gəlavijin imzaları ilə.- 9 oktyabr.- 1936, 26 
oktyabr.- 1965.- 9 v. 

297. M.Rzaquluzadənin “Azərbaycanda uşaq ədəbiyyatı-
nın inkişaf yolları haqqında”: resenziya. F.Qasımov, 
B.Çobanzadənin imzası ilə.- 9 oktyabr-5 dekabr.- 1936.- 10 v. 

298. M.Durqaryanın Azərbaycan uşaq ədəbiyyatını 
öyrənməkdə köməklik göstərilməsi barədə Yerevan Pedaqoji 
İnstitutunun Azərbaycan Yazıçılar İttifaqına məktubları.- 12 
mart.- 1941.- 2 v. 

299. “Литература народов СССР для детей” 
M.Rzaquluzadənin “Мечта” kitabı haqqında N.Pavloviçin 
rəyi.- 1950.- 2 v. 

300. M.Rzaquluzadənin VI siniflər üçün “Ədəbi qiraət” 
kitabı haqqında: rəy.- 21 yanvar.- 1950.- 7 v. 

301. M.Rzaquluzadənin “Сказки Элиша”, “Эврика” 
əsərlərinin nəşriyyat planına salınmasının səbəbləri barədə 
“Детская литература” nəşriyyatının Azərbaycan Yazıçılar 
İttifaqına məktubu.- 11 noyabr.- 1980.- 1 v. 
 

M.Rzaquluzadənin topladığı sənədlər 
 

302. Cəlaləddin Rumi, Ömər Xəyyam, Cambul: şeirlər 
/köçürəni. M.Rzaquluzadə. Avtoqraf.- 1931.- 5 v. 

303. “Uşaq ədəbiyyatında yüksək keyfiyyət uğrunda”: 
məqalə: Avtoqraf.- 1939.- 8 v. 
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304. N.Hikmətin şeirləri. /Köçürəni. M.Rzaquluzadə. 
Avtoqraf.- 1951.- 2 v. 

305. “Atalar sözü”. Makina yazısı, düzəlişlə.- 1954.- 26 s. 
306. Naməlum əlyazmalar. Avtoqraf.- 1955.- 45 v. 
307. S.Vurğunun Yusif Məmmədəliyevə məktubu surəti.-

6 mart.- 1956.- 1 v. 
308. Ə.Vahidin Azərə məktubu; Azərin Ə.Vahidə cavab 

məktubu ilə.- 1959.- 5 v. 
309. A.Cavanşir. “S.Vurğunun canavarı və gürzə ilanı 

öldürməsi əhvalatı”.- 5 v. 
 

M.Rzaquluzadənin xatirələri 
 

310. “Son görüş”: [S.Vurğun haqqında] Avtoqraf.- 
1956.- 4 v. 

311. “Görüşlər”. Makina yazısı, düzəlişlə.- 17 sentyabr.- 
1966.- 28 v. 

312. “Ayrılarmı könül candan”: Makina yazısı, düzəlişlə.-
1966.- 15 v. 

313. “Sayrışan ulduzlar”: Makina yazısı.- 1967.- 53 v. 
314. “S.Vurğun haqqında”: Avtoqraf.- 1967.- 6 v. 
315. “A.Şaiqə”; “M.Seyidzadə haqqında”: Avtoqraf.-10 

iyul.- 1972, 26 dekabr.- 1977.- 5 v. 
316. “M.Hüseyn haqqında”; “Mart kimi”: Avtoqraf, 

Makina yazısı.- 17 aprel.- 1979.- 22 v. 
 
 

M.Rzaquluzadənin təsviri sənədləri 
 

317. M.Rzaquluzadənin M.Əkbərov, Ə.Məmmədyarov, 
N.Hikmət və b. ilə birgə fotoşəkilləri.- 1926.- 2 v. 

318. M.Rzaquluzadənin fərdi fotoşəkilləri.- 24 dekabr.- 
1971.- 2 v. 



Bibl ioqraf iya 

 179 

M.Rzaquluzadənin fonduna daxil olan sənədlər 
 

319. Rizvan Kərbəlayi Baba oğlunun anadan olması 
haqqında şəhadətnamə.- 1896.- 1 v. 

320. Pirşağı bağlarının icarəyə verilməsi barədə pro-
tokoldan çıxarışlar.- 20 sentyabr.- 1904.- 3 v. 

321. Onore de Balzak. “Qulan dərisi”: Natamam I hissə. 
/tərc. ed. Y.V.Çəmənzəminli.- 1930.- 93 v. 

322. Naməlum əlyazma: Avtoqraf.- 1930.- 4 v. 
323. Əlağa Vahid.“Qəzəl”: Avtoqraf.- 1931.- 1 v. 
324. Əlağa Vahid. “Qəzəl”: Avtoqraf.- 1931.- 1 v. 
325. Əlağa Vahid. “Qəzəl”: Avtoqraf.- 1932.- 1 v. 
326. Mirzəzadə adlı şəxsin məktubu.- 25 iyun.- 1933.- 1 v. 
327. “Kosa və keçəl” nağıl /toplayanı. H.Əlizadə.- 1935.- 11 v. 
328. Azərbaycanın 25-ci illiyi münasibətilə Kərimbiqəm 

adlı şairin şeiri.- 1935.- 1 v. 
329. Rəsul Rza. “And”: şeir: Avtoqraf.-1936.- 1 v. 
330. “Əfsanəmi, həqiqətmi”; “M.Ənvərin yaradıcılığı”: 

məqalə: Avtoqraf.- 1940.- 13 v. 
331. Z.Rəfili. “Pifaqor ittifaqı”: II fəsil. Avtoqraf.- 1940-

1945.- 8 v. 
332. Bəbir Məmmədzadə. “Lenin”: poema: Avtoqraf.- 

1940-1941.- 13 v. 
333. Şota Rustaveli. “Pələng dərisi geymiş pəhləvan”: 

poema: Avtoqraf.- 1940.- 4 v. 
334. S.Rüstəm. “Əyilmə”: şeir: Avtoqraf.- 1941.- 2 v. 
335. S.Rüstəm. Şeir: Avtoqraf.- 1942.- 1 v. 
336. S.Rüstəm. Şeir: Avtoqraf.- 1942.- 1 v. 
337. S.Rüstəm. “Nəyim var”: Avtoqraf.- 1942.- 1 v. 
338. S.Rüstəm. “Yad gül dərə bilməz”: Avtoqraf.-1942.- 1 v. 
339. S.Rüstəm. “Şair”: Avtoqraf.- 1942.- 2 v. 
340. S.Rüstəm. “Dəymə”: Avtoqraf.-1942.- 1 v. 
341. S.Rüstəm. “Dəyişməzsə kökündən”: Avtoqraf.- 1942.- 1 v. 
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342. S.Rüstəm. “Rəhbərə”: Avtoqraf.- 1945.- 1 v. 
343. Naməlum şəxslərin bir-birlərinə məktubları.-15 

iyun.- 1944.- 2 v. 
344. V.Mayakovski. “Sevgi”: şeir /tərc. ed. Ə.Fövzi.- 

Makina yazısı.- 1945.- 5 v. 
345. Sabir. “К детям”, “Муравей”: şeirlər /rus dilinə tərc. 

ed. P.Pançenko.- Avtoqraf.- 1945.- 3 v. 
346. A.S.Puşkin. “Qış səhəri”; “Rusiyaya böhtan atanlara” 

və b. /tərc. ed. Z.Cabbarzadə, Q.Qasımzadə.- Avtoqraf, makina 
yazısı, düzəlişlə.- 1950.- 13 v. 
 
 

M.Rzaquluzadənin şəxsi fonduna daxil olan 
kitab və jurnallar 

 
347. Abbaszadə, H. Burulğanlar /müəllifin M.Rzaquluzadə-

yə 21.06.79-cu il tarixli avtoqrafı ilə.- Bakı: Gənclik, 1979. 
348. Abdullazadə, A. Sevin Azərbaycanı /müəllifin M.Rza-

quluzadəyə 4.10.79-cu il tarixli avtoqrafı ilə.- Bakı: Gənclik, 
1979. 

349. Abdullayev, M. Bilirsinizmi? /müəllifin M.Rzaqulu-
zadəyə avtoqrafı ilə.-Bakı: Azərnəşr, 1963. 

350. Ağayev, E. Dağlarda şimşək çaxır /müəllifin M.Rza-
quluzadəyə 4.05.67-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1967. 

351. Azəri, S. Gecə məşəl yanır /müəllifin M.Rzaquluzadə-
yə 10.05.77-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1977. 

352. Асадов, Ю. Мотивы южного города.-Баку: Гянд-
жлик, 1978. 

353. Axundlu, H. Ağır günün dostları /müəllifin M.Rza-
quluzadəyə 4.04.61-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Azərnəşr, 
1960. 

354. Axundov, S. Qorxulu nağıllar.- Bakı: Gənclik.- 1977. 
355. Babayeva, Ə. Adamlar və talelər /müəllifin M.Rza-

quluzadəyə avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1973. 
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356. Babayeva, Ə. Haradasan dost, harada /müəllifin M. 
Rzaquluzadəyə 6.04.77-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 
1977. 

357. Babayeva, Ə. Sehrli pillələr /müəllifin M.Rzaqulu-
zadəyə 17.09.74-cü il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1974. 

358. Babayev, N. Bahar övladları /müəllifin M. Rzaqulu-
zadəyə avtoqrafı ilə.-Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1959. 

359. Babayev, N. Qızlar, sözüm sizədir /müəllifin M.Rza-
quluzadəyə 21.08.73-cü il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 
1974. 

360. Babayev, N. Ulduzlar sönmür /müəllifin M.Rzaqulu-
zadəyə 25.11.75-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1975. 

361. Babayev, N. Qızlar söz istəyir /müəllifin M. Rzaqulu-
zadəyə 8.12.77-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1977. 

362. Babayev, N. Açıq söhbət /müəllifin M. Rzaquluzadəyə 
15.10.82-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1982. 

363. Bayron, C. Şərq poemaları /M.Rzaquluzadəyə 1962-ci 
il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Uşaqgəncnəşr, 1959. 

364. Vəliyev, S. Mübahisəli şəhər /müəllifin M.Rzaqulu-
zadəyə 17.01.75-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Azərnəşr, 1974. 

365. Qabil. Qoy danışsın təbiət /müəllifin M.Rzaquluzadəyə 
13.01.72-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Azərnəşr, 1966. 

366. Qabil. Nəsimi /müəllifin M.Rzaquluzadəyə 13.01.72-ci 
il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1970. 

367. Qarabağlı, Q. Tərtər, təslim /müəllifin M.Rzaqulu-
zadəyə 23.03.71-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Gənclik, 1971. 

368. Qarayev, Y. Tənqid: problemlər, portretlər.-Bakı: Azər-
nəşr, 1976. 

369. Qədirzadə, S. Bir qız bir oğlanındır /müəllifin M.Rza-
quluzadəyə 17.11.78-ci il tarixli avtoqrafı ilə.- Bakı: Gənclik, 
1987. 

370. Qiyasbəyli, Z. Zəka və qüdrət /müəllifin M.Rzaqulu-
zadəyə 15.11.78-ci il tarixli avtoqrafı ilə.-Bakı: Yazıçı, 1978. 
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IV HİSSƏ 
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Mikayıl Rzaquluzadənin kitablarının əlifba göstəricisi 
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Dan söküləndə ..... 5 
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Sirli saz ..... 7 
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Yaz günəşi ..... 18 
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Arılar və ayılar ..... 8,183 
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Atlas köynək, tirmə araqçın ..... 16 
“Avrora”nın atəşi ..... 10 
Avtobioqrafiya əvəzinə ..... 10 
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